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فرماندار تیران و کرون:

درختــکاری
مسئولیت اجتماعی است

استاد دانشگاه تربیت مدرس تاکید کرد:

افزایش 15 تریلیون دلاری هوش مصنوعی 
به اقتصاد جهانی

دادستان عمومی و انقلاب اصفهان خبر داد؛

قلع و قمع 2 هزار و 740 تغییر کاربری و 
ساخت وساز غیرمجاز در اصفهان
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مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان:

 1100 بسته غذایی از اصفهان 
به سیستان ارسال شد

چهره روز

رئیس شورای شهر اصفهان:

 فضای سبز شهر اصفهان سالانه
۶۰ میلیون مترمکعب آب نیاز دارد
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رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: فضای سبز شهر 
اصفهان بالغ بر شش هزار هکتار است و سالانه نزدیک به ۶۰ 
میلیون متر مکعب آب نیاز دارد، اما هم اکنون با نصف این میزان 

آبیاری می شود...
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به مناسبت روز درختکاری و هفته منابع طبیعی:

منابع طبیعی با مشارکت مردم و برای مردم

رئیس گروه بازاریابی و توسعه گردشگری اداره کل میراث فرهنگی اصفهان:

اینفلوئنسرهای چینی، پتانسیل گردشگری اصفهان را برجسته می کنند
6

ن تایمز
منبع: تهرا

5قیمت 7000 تومان

هر ساله زمان تعیین دستمزد جدال بر سر اینکه 
میزان افزایش دستمزد کارگران تورم زا است یا 
خیر؟ پیش می آید، البته دیدگاه های متفاوتی 
درخصوص اثر افزایش حداقل دستمزد بر 
تورم وجود دارد.برخی بر این باورند که افزایش 
دستمزدها منجر به افزایش تورم هم می شود و 
برخی دیگر می گویند افزایش دستمزد ارتباطی با 
رشد تورم ندارد و اثرگذاری حداقل دستمزد بر تورم 
به شرایط رونق و رکود اقتصادی وابسته است.
برخی کارشناسان اقتصادی معتقدند؛ همبستگی 
دستمزد و نرخ تورم در اقتصاد ایران اثبات نشده 
است و این مهم را می توان به راحتی با بررسی 
و مقایسه منحنی تورم و درصد افزایش دستمزد 

طی دو دهه گذشته متوجه شد که همگرایی بین 
این دو وجود ندارد، ضمن آنکه در اقتصاد کلان، 
تورم حاصل از فشار تقاضا، زمانی ایجاد می شود 

که تقاضا از عرضه بیشتر شود.

در ایران افزایش دستمزدها بهانه 
ای است برای بالا بردن قیمت ها

آلبرت بغوزیان، اقتصاددان در مورد افزایش 
دستمزدها و ایجاد تورم به »اعتماد« گفت: 
دستمزد یک شاخص کلان است که کل سیستم 
اقتصادی را تحت تاثیر قرار می دهد، بنابراین 
از این جهت ممکن است اندکی روی تورم هم 
اثرگذار باشد، اما از سوی دیگر باید دید که افزایش 

دستمزدها چه سهمی از هزینه تولید را دربر می 
گیرد و تا چه میزان می تواند بهانه ای برای 
افزایش قیمت ها باشد.این کارشناس اقتصادی 
ادامه داد: اگر برای یک کار تولیدی دستمزد 
1۰درصد هزینه تولید باشد آیا تولیدکننده قادر 
خواهد بود کل آن را به قیمت تولید منتقل 
کند. تجربه نشان داده در ایران به محض آنکه 
1۰درصد دستمزدها بالا می رود حتی موجران 
هم 1۰درصد اجاره ها را بالا می برند و متاسفانه 
افزایش دستمزدها بهانه ای است برای افزایش 
قیمت کالاها و اینجاست که عدم نظارت دولت 

خودنمایی می کند.
ادامه در صفحه2...

تـورم بـا افزایـش دسـتمزد بالا نمـی رود سید مرتضی افقه
سرمقالـــه

اقتصاددان و استاد دانشگاه

ISFAHAN
NEWS

مدیرکل راه و شهرسـازی اسـتان اصفهـان گفت: 
بیـش از ۹۰ درصـد از زمیـن مـورد نیـاز طـرح 
»نهضت ملی مسـکن« اسـتان انجام شـده و سایر 

اقدامـات نیـز در حال اجراسـت.
بـه گـزارش خبرنـگار ایرنـا، علیرضـا قاری قـرآن 
روز سه شـنبه در جمـع خبرنـگاران افـزود: بـر 
اسـاس برآورد انجام شـده بیش از 1۴۵ هـزار واحد 
مسـکونی در طرح نهضت ملـی، تامین کننـده نیاز 
اسـتان اسـت که از این تعـداد، زمیـن بیـش از ۷۰ 
هـزار واحـد در شـهرهای مختلـف اسـتان تامیـن 

شـده اسـت.
وی ادامـه داد: اغلـب متقاضیـان ایـن طـرح در 
هسـته مرکزی اسـتان و اطراف شـهر اصفهان در 
بهارستان و شـاهین شـهر هسـتند که یک سایت 
1۴۷ هکتاری در شـاهین شـهر در ماه های اخیر به 
آنهـا تخصیص پیـدا کرده اسـت کـه بیـش از ۶ تا 

هفت هزار نفـر را پوشـش خواهـد داد.
مدیـرکل راه و شهرسـازی اصفهان اظهار داشـت: 
زمیـن بـرای احـداث بیـش از ۲۰ هـزار واحـد 
مسکونی در بهارسـتان و برای حدود 1۲ هزار واحد 

مسـکونی در فولادشـهر تامین شـده اسـت.
وی با بیـان اینکه عـلاوه بر ایـن، باید بـرای حدود 
۳۰ تـا ۳۵ هـزار واحـد مسـکونی دیگـر نیـز زمین 
تامیـن شـود، اضافـه کـرد: برنامه ریـزی  لازم در ۲ 
نقطه اطـراف اصفهان انجام شـده که یکـی از آنها 
در شـهر جدید چهـارم موسـوم به »شـیخ بهایی« 
اسـت کـه مطالعـات و مصوبـات اولیه آن توسـط 

مشـاور شـهرهای جدید در حـال انجام اسـت.
قاری قـرآن بـا اشـاره به اسـتقرار سـه شـهر جدید 
بهارسـتان، مجلسـی و فولادشهر در اسـتان افزود: 
مقدمات ایجاد شـهر جدید چهارم با عنوان »شـیخ 
بهایی« نیز فراهم شـده و برای تأمیـن زمین افزون 
بر۴۰ هزار متقاضی واجد شـرایط در این شـهر واقع 
در شـمال اصفهان پیش بینی های لازم شده است 
و پـس از تهیـه طـرح جامـع، مقدمـات آن صورت 

خواهـد گرفت.
وی تاکید کرد: تامیـن زمین، محدودیـت اصلی ما 
در شـهرهای بزرگ از جملـه اصفهان، نجـف آباد، 

خمینی شـهر و بخشی از کاشـان است.
وی بـا بیان اینکـه در ابتدای شـروع طـرح نهضت 

ملی مسکن، زمین در شـهرهای فلاورجان و زرین 
شـهر نیز وجود نداشـت که این مسـاله در حال رفع 
اسـت، خاطرنشـان کرد: بیشـتر متقاضیانـی که تا 
امـروز کارشـان در سـامانه متوقف شـده یـا جواب 
درخواستشـان مسـکوت مانده اسـت، جزو کسانی 
هستند که حائز شرایط شـناخته شـده اند اما بدلیل 
تامین نشـدن زمین هنوز نتوانسـته ایم پاسخ لازم 
برای افتتاح حسـاب یا ورودشـان به فرایند تحویل 

را بـه آنها اعـلام کنیم.
بـه گـزارش ایرنـا، »نهضت ملـی مسـکن« طرح 
دولت سـیزدهم بـرای خانـه دار کردن مردم اسـت 
که در آن سـهم اسـتان اصفهان سـاخت ۲۰۳ هزار 

واحـد در چهار سـال اعلام شـده اسـت.
مهمترین هـدف این طرح برنامه ریـزی برای تولید 
یک میلیون مسـکن در سـال اسـت و در افُق چهار 
سـاله، دولت مُصمـم به ایجـاد چهار میلیـون واحد 

مسکونی در کشـور است.
اصفهان حدود پنج میلیون و ۳۰۰ هزار نفر جمعیت در 
۲۸ شهرستان دارد و سومین استان پُرجمعیت کشور 

به شمار می آید.
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در شـــهر

Isfahan News

مدیـرکل مدیریـت بحـران اسـتانداری 
اصفهان گفت: فرونشسـت زمیـن و کاهش 
شـدید سـطح سُـفره های آب زیرزمینـی، 
چالش هـای متعـددی را در اسـتان رقـم 
زده اسـت و جلوگیـری از تشـدید آن، توجـه 
وزارتخانه هـای مختلـف بویـژه وزارت نیرو 

را می طلبـد.
منصـور  ایرنـا،  خبرنـگار  گـزارش  بـه 
شیشـه فروش روز سه شنبه در مراسـم »روز 
درختـکاری و آغـاز هفتـه منابـع طبیعـی و 
آبخیـزداری« )۱۵ تا ۲۲ اسـفند( در اصفهان 
افـزود: اجـرای پروژه هـای آبی نیاز اساسـی 
اسـتان و احیای زاینده رود از سـراب تا پایاب 

وابسـته بـه احیـای حوضـه آبریز مربـوط به 
آن اسـت.

وی ادامـه داد: از طـرف دیگـر حقابـه تالاب 
بین المللـی گاوخونـی نیـز تامین نمی شـود 
و ایـن سـبب خشـکی و تبدیـل ایـن پهنـه 
طبیعی به کانـون انتشـار ریزگـرد در منطقه 

شـده اسـت.
وی تصریح کرد: وزارت نیـرو برنامه ای برای 
تامین آب اسـتان ندارد، این در حالیسـت که 
خشـکی  متمـادی زاینـده رود، فرونشسـت 
زمیـن و آلودگـی هـوای ناشـی از انتشـار 
ریزگردهـا و گـرد و غبار، مشـکلات فراوانی 

را در ایـن منطقه بوجـود آورده اسـت.

اصفهـان  بحـران  مدیریـت  مدیـرکل 
خاطرنشـان کـرد: از ابتـدای سـال جـاری 
تاکنـون ۱٨٠ روز هوای ناسـالم داشـتیم که 
۵٣ روز آن ناشـی از کانون هـای بحرانی گرد 
و غبار و ریزگـرد بـود، همین آمار بخشـی از 
اهمیـت تامین آب اسـتان را نشـان می دهد.

شیشـه فروش اظهـار داشـت: مطالعـات 
مختلـف در موضوعـات گوناگـون ماننـد 
توسـعه پوشـش گیاهی، آبخیزداری و منابع 
طبیعـی در ایـن دیـار انجـام شـده اسـت اما 
وظیفـه نهادهـای ملـی اسـت کـه بـرای 

اجـرای آن، اعتبـار لازم را تامیـن کننـد.
وی افـزود: سـه میلیـون بـذر و نهـال را تـا 
پایـان سـال تولیـد و یکصـد هـزار اصلـه 
نهـال را همزمـان بـا »هفتـه منابـع طبیعی 
و روز درختکاری« در اسـتان کشـت خواهیم 
کرد، ما نیـز در قرارگاه آب اسـتان از توسـعه 

پوشـش گیاهـی حمایـت می کنیـم.
شیشـه فروش همچنیـن با اشـاره بـه وقوع 
سـیل و زمین لرزه در سیسـتان و بلوچستان 
اظهار کرد: سـه محموله شـامل یـک هزار و 
۲٠٠ بسـته غذایی و ۲ تریلی اقلام مورد نیاز 
از اصفهان بـه آن اسـتان با هـدف کمک به 

هموطنان ارسـال شد.
به گـزارش ایرنـا، زاینـده رود به طـول بیش 
از ۴٠٠ کیلومتـر در دهه هـای اخیـر بدلیـل 
برداشـت های بی رویـه در بالادسـت، انتقال 

آب بـه حوضـه دیگـر، تراکـم جمعیـت و 
کاهـش نسـبی بارندگی ها، به یـک رودخانه 
بـا جریـان دوره ای، تبدیل و در پایین  دسـت 
در فصـول گـرم بویـژه تابسـتان با خشـکی 

مواجه شـده اسـت.
تـالاب بین المللـی گاوخونـی واقـع در ۱۴٠ 
کیلومتری شـرق اصفهان یکی از بزرگترین 
و مهمتریـن تالاب هـای ایـران محسـوب 
می شـود که پیـش از آغـاز خشکسـالی های 
اخیـر عـلاوه بـر ایجـاد فضـای فرحبخـش 
در شـرق اسـتان، مامـن پرنـدگان مهاجـر 
و جانـوران آبـی و منبـع درآمـد و آسـایش 
سـاکنان ایـن منطقـه بـود امـا بدلیـل 
جلوگیـری از ورود آب زاینـده رود در معرض 

خشـکی کامـل قـرار گرفـت.
بـر اسـاس آمـار و اطلاعـات سـازمان 
زمین شناسـی اصفهـان، در سـال ۹۵ فقط ۲ 
درصد از مساحت اسـتان با فرونشست زمین 
درگیـر بـود، در حالـی  کـه بـر اسـاس نتایج 
آخریـن مطالعـات، اکنـون حـدود ۱٠ هـزار 
کیلومترمربـع یعنـی ۱٠ درصـد از مسـاحت 
اصفهـان، در شـرایط خطرناک فرونشسـت 

قـرار گرفته اسـت.
پنج پـروژه آبخیـزداری در این اسـتان امروز 
به مناسـبت آغاز »هفته منابع طبیعـی و روز 
درختـکاری« بـا اعتبار بالـغ بـر ۲٠٠ میلیارد 

ریال افتتاح شـد.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان:

وزارت نیرو برنامه ای برای تامین آب اصفهان ندارد

گزارش

به گزارش روابط عمومی شرکت توسعه مجتمع های سیاحتی، فرهنگی و 
ورزشی سپاهان شهرداری اصفهان، سعید ساکت با اشاره به دستاورد جدید 
فنی در خط تله سی یژ ناژوان اظهار داشت: مجموعه تله سی یژ ناژوان به 
عنوان یکی از ابرسازه های تفریحی اصفهان در سال ۱٣۹۲ احداث و مورد 
بهره برداری قرار گرفته است که با توجه به گذشت نزدیک به ۱٠ سال 
از راه اندازی آن ضرورت رسیدگی به سلامتی فنی و ایمنی آن اهمیت 

ویژه ای دارد. 
وی افزود: باتوجه به آنکه تداوم بهره برداری بهینه و ایمن در سازه های فنی 
به ارتقا و پشتیبانی از عوامل مختلفی مرتبط است، در همین راستا نسبت به 
راه اندازی تابلو جایگزین مدار قدرت راه انداز موتور اصلی )درایو یدک( خط 
تله سی یژ ناژوان اقدام شد. تابلو جایگزین مدار قدرت راه انداز موتور اصلی، 
می تواند در صورت بروز مشکل به هنگام بهره برداری در حین عملکرد خط 
به یاری موتور اصلی آمده و از بروز خلل و موارد غیر مترقبه پیشگیری کند. 
مدیرعامل شرکت توسعه مجتمع های سیاحتی، فرهنگی و ورزشی 
سپاهان شهرداری اصفهان ادامه داد: در این مجموعه با وجود فراهم سازی 
ظرفیت درایو یدک به هنگام تأسیس این مجموعه تفریحی، تاکنون باتوجه 
به عدم استقرار تجهیزات لازم از آن بهره برداری نشده بود که با همت 
معاونت فنی و مهندسی شرکت توسعه سیاحتی سپاهان، شرکت معتبر 
بومی داخلی شناسایی و اقدامات تجهیز و راه اندازی آن صورت پذیرفت. 

وی با بیان آنکه امروز می توان این خبر نویدبخش را داد که مطابق با اصول 
ایمنی سازمان ملی استاندارد کشور و با همت همکاران فنی بومی شرکت و 
کشور، تابلو جایگزین مدار قدرت راه انداز موتور اصلی خط تله سی یژ ناژوان 
برای نخستین بار پس از تأسیس این مجموعه فعال سازی شد، بیان کرد: 
اکنون درصورت بروز موارد احتمالی، این اقدام فنی موجب تداوم فعالیت 

خط و پایداری ارائه خدمات خواهد شد. 
وی خاطرنشان کرد: این نکته نیز لازم به تأکید است که شرکت توسعه 
سیاحتی سپاهان اصول ایمنی و استاندارد و حرکت در مسیر ارتقای آن با 
هدف افزایش کیفیت خدمت رسانی به گردشگران که همواره رسالت اصلی 

آن بوده را با جدیت تمام دنبال خواهد نمود. 

سـرهنگ جهانگیر کریمی روز سه شـنبه در گفت و گو با خبرنـگار ایرنا 
افـزود: فرماندهی انتظامی اسـتان از یک ماه قبل طرح هـا و برنامه های 
خود را بـرای مقابله با توزیـع کنندگان، فروشـندگان و سـازندگان مواد 
مُحترقه در دسـتور کار قرار داده است. وی با اشـاره به حوادث سال های 
گذشـته در آیین هـای یاد شـده گفـت: در سـال های گذشـته بـا موارد 
متعدد تخریب سـاختمان بر اثر انفجـار ترقه های در حال سـاخت، قطع 
عضو و نابینایی و حتی مـرگ نوجوانانی که از ترقه  دست سـاز اسـتفاده 
کرده بودند، مواجـه بودیم.  این مقـام انتظامی، نگهـداری و حمل ترقه  
دست سـاز را بسـیار خطرناک عنوان کرد و گفت: سـال قبـل ۲ نوجوان 
بـدون اطـلاع والدین خـود ترقه هـای دست سـاز را تهیـه و آنهـا را زیر 
تخت خـود نگهـداری کـرده بودند کـه بر اثـر گرمـای اتـاق، منفجر و 
باعـث تخریب منـزل آنها شـده بـود. وی خاطرنشـان کـرد: همچنین 
۲ جـوان موتورسـوار در حال حمل پلاسـتیک پُـر از ترقه، بر اثـر انفجار 
ترقه ها جانشـان را از دسـت دادند. وی تصریح کرد: این موارد بسـیارند 
کـه تَلنَگُـری اسـت تـا خانواده هـا بیشـتر مراقـب فرزندانشـان در این 
ایام که به چهارشـنبه آخر سـال نزدیک می شـویم، باشـند. سـرهنگ 
کریمی با بیان اینکه حوادث چهارشـنبه آخر سـال به نسـبت گذشته ها 
با شـیب نزولی همراه بوده است، گفت: از مسـوولان مدارس درخواست 
می شـود تا فرصـت باقـی اسـت در ایـن بـاره بـا دانش آمـوزان در باره 

خطرات و آسـیب های ایـن موضوع صحبـت کنند.
وی همچنین از مسـوولان دسـتگاه ها از جمله اورژانس، آتش نشانی و 
بیمارسـتان های سوانح و سـوختگی خواسـت تا با همکاری رسانه ها به 

آگاه سـازی شـهروندان و بویژه نوجوانان و جوانان بپردازند.
معـاون فرهنگـی و اجتماعی پلیس اصفهـان بـه خانواده ها نیـز در باره 
مدیریت هیجانات فرزندانشـان و برپایی جشـن ها و دورهمی های آرام 
و بی خطر در سـایه نظـارت آنان تاکید کرد. وی از شـهروندان خواسـت 
تا گـزارش عینی خود از محل های تهیه، سـاخت و توزیع مـواد مُحترقه 
را از طریق تماس با شـماره ۱۱٠ به اطلاع پلیس برسـانند زیرا رسیدگی 

دیرهنگام بـه این موارد سـبب وقوع حـوادث جبران ناپذیر می شـود.

سیاحتی،  مجتمع های  توسعه  مدیرعامل شرکت 
فرهنگی و ورزشی سپاهان شهرداری اصفهان گفت: 
در مسیر قوانین و چارچوب های سازمان ملی استاندارد 
کشور، تابلو جایگزین مدار قدرت راه انداز موتور اصلی 
خط تله سی یژ ناژوان برای نخستین بار پس از تأسیس 

این مجموعه تفریحی راه اندازی شد. 

معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی استان 
اصفهان از برخورد جدی پلیس با کسانی که قصد دارند 
تا در مراسم چهارشنبه آخر سال، امنیت و آرامش 

شهروندان را برهم بزنند، خبر داد.

برای نخستین بار، راه اندازی تابلو 
جایگزین مدار قدرت موتور اصلی 

خط تله سی یژ ناژوان

پلیس اصفهان با ناقضان آرامش 
مردم در آیین چهارشنبه آخر سال 

برخورد می کند

مدیرعامل شرکت توسعه مجتمع های سیاحتی، 
فرهنگی و ورزشی سپاهان شهرداری اصفهان؛

معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی 
استان اصفهان:

 خبر

عضو هیئت علمی دانشگاه 
صنعتی اصفهان:

حقابه زاینده رود برای 
حفظ فضای سبز نسل 

فعلی و آینده پیگیری شود

صنعتی  دانشگاه  علمی  هیئت  عضو 
اصفهان گفت: از شهردار اصفهان تقاضا 
می شود که با اتصال آب خلیج فارس به 
صنایع و سرمایه گذاری آب خلیج فارس و 
دریای عمان برای مصارف صنعتی، پیگیر 
حقابه زاینده رود برای حفظ فضای سبز نسل 
فعلی و آینده باشد. به گزارش خبرگزاری 
ایمنا، علی نیکبخت در برنامه تلویزیونی 
»اصفهان من« اظهار کرد: اصفهان از 
نظر اکولوژیک یک شهر ورشکسته است 
و آلودگی هوا، تغییر اقلیم، خشک شدن 
زاینده رود و فضای سبز شهر، این کلان شهر 

را از نفس انداخته است.
وی افزود: برآورد شده است که روزانه هزار 
تن آلاینده از منابع متحرک خودروها و 
منابع ثابت صنایع اطراف شهر آزاد می شود.

عضو هیئت علمی دانشگاه صنعتی اصفهان 
تاکید کرد: مدیریت نوین فضای سبز 
دغدغه مدیریت شهری در تمام شهرهای 
جهان بوده، اما نکته ای که این کلان شهر 
را درگیر کرده، این است که ما یک باغ شهر 

هستیم که از ۴٠ سال قبل آب داشتیم.
نیکبخت با بیان اینکه شرایط اصلی فضای 
سبز دچار تغییر اقلیم شده و آسیب زیادی 
به فضای سبز شهر وارد شده است، گفت: 
درختانی که در حال حاضر داریم، تاب آوری 
شرایط موجود را ندارند و به شرایط گذشته 
عادت کرده اند، همچنین این درختان 

نمی توانند جابه جا شوند.
وی ادامه داد: باید بررسی شود چه نوع 
گونه ای برای شهر لازم است، زیرا ۶٠ 
درصد از درختان این کلان شهر چنار و 
نارون است و نیاز آبی خود را می طلبد، در 
حالی که برای توسعه فضای سبز باید به 
سمت گیاهانی از جمله بلوط و درختان 
سوزنی برگ حرکت کرد تا با شرایط شهر 
سازگار باشد. عضو هیئت علمی دانشگاه 
صنعتی اصفهان خاطرنشان کرد: یکی از 
موارد مهم چمن های سطح شهر است، 
همچنین می توان از گونه های کم نیاز به آب 
برای کاشت استفاده کرد. نیکبخت گفت: 
سابقه همکاری دانشگاه با سازمان پارک ها 
و فضای سبز از زمان های گذشته تاکنون 
بوده، اما این سازمان در دوره ششم مدیریت 
شهری، پذیرای نظارت متخصصان بوده 
است. وی ادامه داد: سازمان پارک ها از نتایج 
دانشگاهی استفاده می کند و تصفیه خانه 
پساب نانواوزون، درون درمانی و سم پاشی 
درختان، کنترل آفت از درون درخت و 
طراحی فضای سبز کم نیاز به آب و آبیاری 
هوشمند مباحثی است که پیگیری می شود.

عضو هیئت علمی دانشگاه صنعتی اصفهان 
تاکید کرد: صنایع از جمله نیروگاه ها که 
سوخت مصرف می کنند، به ازای مصرف 
سوخت، در ایجاد فضای سبز شهری وظیفه 
دارند. نیکبخت گفت: از شهردار اصفهان 
تقاضا می شود که با اتصال آب خلیج فارس 
به صنایع و سرمایه گذاری آب خلیج فارس و 
دریای عمان برای مصارف صنعتی، پیگیر 
حقابه زاینده رود برای حفظ فضای سبز 

نسل فعلی و آینده باشد.

رئیـس شـورای اسـلامی شـهر 
اصفهـان گفـت: فضای سـبز شـهر 
اصفهـان بالغ بر شـش هـزار هکتار 
اسـت و سـالانه نزدیـک بـه ۶٠ 
میلیـون متـر مکعـب آب نیـاز دارد، 
امـا هم اکنـون با نصـف ایـن میزان 

آبیـاری می شـود.
به گـزارش خبرگـزاری ایمنا، محمد 
نورصالحـی در سـی امین برنامـه 
بـه احتـرام مـردم اصفهـان و آئیـن 
روز درختـکاری بـا محوریـت آغـاز 
کاشـت ۱۱٠ هـزار درخـت جدید در 
عرصه هـای شـهری اظهـار کـرد: 
یکـی از اولویت های مـا در این حوزه 
حرکـت بـه سـوی مباحـث علمـی 
اسـت، همان گونـه کـه اشـاره شـد 
ارزش فضای سـبز اصفهان نزدیک 

بـه رقـم بودجه شـهر اسـت.
وی بـا بیـان اینکـه فضـای سـبز 
نتیجه زحمـات گذشـتگان و تلاش 
مجموعـه مدیریـت شـهری فعلـی 
در راسـتای حفـظ و توسـعه ایـن 
محدوده هـا اسـت، افـزود: فضـای 
سـبز شـهر اصفهـان بالـغ بر شـش 

هزار هکتار اسـت و سـالانه نزدیک 
بـه ۶٠ میلیون متـر مکعـب آب نیاز 
دارد، امـا هم اکنـون بـا نصـف ایـن 

میـزان آبیـاری می شـود.
رئیـس شـورای اسـلامی شـهر 
اصفهـان تصریح کـرد: این هشـدار 
وجـود دارد کـه درختـان و فضـای 
سبز شـهر اصفهان شـرایط سختی 
را می گذرانـد، ایـن در حالـی اسـت 
که درخواسـت اول مدیریت شهری 
و شـورا از مدیـران اسـتان، تحقـق 
جریان پایـدار زاینده رود اسـت، البته 
اساسـی ترین درخواسـت مـردم هم 

همیـن موضـوع اسـت.
نورصالحـی با اشـاره به آغـاز احداث 
باغ مشـاهیر و تقدیر از مدیریت شهر 
برای اجـرای این پـروژه گفـت: این 
بـاغ یکـی از بزرگ تریـن باغ هـای 
ایرانی خواهـد بود کـه در زمان بندی 
مناسـب و فشـرده بـه بهره بـرداری 
می رسـد. وی ادامـه داد: اولویـت 
نخسـت در احـداث بـاغ مشـاهیر، 
ایجـاد عرصه فضای سـبز و کاربری 
پـارک اسـت و در کنـار آن کاربـری 

گردشـگری، فرهنگـی و تفریحـی 
هم خواهـد داشـت که به طـور قطع 
کار ماندگار و ارزشمندی خواهد شد.

رئیـس شـورای اسـلامی شـهر 
اصفهـان بـا تاکیـد بـر اینکـه در 
مناطق دیگر همچون ۱۱، ۲، ۱۴ و ٨ 

نیز ظرفیـت ایجاد چنیـن طرح هایی 
وجـود دارد، افزود: شـورای اسـلامی 
شـهر از تملـک عرصه هایی کـه در 
طـرح تفصیلی بـرای ایجـاد فضای 
سـبز پیش بینی شده اسـت، حمایت 

خواهـد کرد.

نورصالحی گفت: از مدیران اسـتان، 
نمایندگان مردم در مجلس شـورای 
اسـلامی، وزارت نیـرو درخواسـت 
می کنـم کـه مدیریـت شـهر را در 
تأمیـن آب کافـی برای فضای سـبز 
و دیگر نیازهای شـهر کمـک کنند.

رئیس شورای شهر اصفهان:

فضای سبز شهر اصفهان سالانه ۶۰ میلیون مترمکعب آب نیاز دارد

مدیــرکل مدیریــت بحــران اســتانداری اصفهــان 
از ارســال ۱۱٠٠ بســته غذایــی و محمولــه 
کمک هــای مردمــی بــه مناطــق ســیل زده 

اســتان سیســتان و بلوچســتان خبــرداد.
منصــور شیشــه فــروش در گفت وگــو بــا خبرنگار 
مهــر بــا بیــان اینکــه خبــر ســیل سیســتان باعث 

تأثــر شــد، اظهــار داشــت: روز گذشــته ســه 
محمولــه کمک هــای مردمــی از اصفهــان شــامل 
بســته حمایتــی ۱۱٠٠ بســته غذایــی توســط 
ــای  ــی کمک ه ــان و ۲ تریل ــر اصفه ــلال احم ه
هــای خیــران بــرای سیســتان و بلوچســتان 

ــد. ــال ش ارس

ــه مــردم ســیل  ــا بیــان اینکــه همــه بایــد ب وی ب
زده دشــتیاری سیســتان بلوچســتان کمــک کنند، 
ــز  ــلاب نی ــم انق ــر معظ ــرد: رهب ــان ک خاطرنش
در صحبت هــای امــروز خــود اشــاره کردنــد 
ــیل زده  ــردم س ــه م ــد ب ــی می توان ــر کس ــه ه ک

ــد. ــک کن ــتان کم ــتان بلوچس سیس

۱۱۰۰ بسته غذایی از 
اصفهان به سیستان 
ارسال شد

مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان:

گزارش

گزارش

در ایـران افزایـش دسـتمزدها به 
نفع کارگران نیست

بغوزیـان افـزود: در همـه جـای دنیـا افزایـش 
دسـتمزدها به انگیزه و رفـاه و تغذیه بهتـر برای 
افـراد جامعه منجـر مـی شـود و کارایـی و بهره 
وری افـراد را بـالا مـی بـرد و حتی قیمـت تمام 
شـده کالاها هم پایین می آید و میـزان ضایعات 
کمتر شـده و کیفیت تولیدات هم بهبود پیدا می 
کنـد. ایـن کارشـناس اقتصادی بـا بیـان اینکه 

در ایـران افزایش دسـتمزدها بـه نفـع کارگران 
نیسـت، گفـت: علـت ایـن مسـاله هـم تورمی 
اسـت که در جامعه وجود دارد. تـورم، اثر افزایش 
دسـتمزد را از بین می بـرد و قدرت خریـد افراد را 
کم می کنـد و مطالعات آماری و اقتصادسـنجی 

هـم غیـر از این را نشـان نمـی دهد.

نظارت ضعیـف دولت بـر افزایش 
قیمت کالاها

او گفت: اگر سیاسـت گـذار در پی بهبود شـرایط 
معیشـتی مردم اسـت بهتر آن اسـت که تورم را 
مهار کند تـا دیگر قـدرت خریـد فرد بـا افزایش 
دسـتمزدها کمتـر نشـود؛ بـا افزایـش ۱٠تـا 
۱۵درصـدی دسـتمزدها و تـورم ٣۵درصدی باز 
هم قدرت خریـد مردم تـا ۲٠درصد فاصلـه دارد 
و اگر اصراری بر افزایش دسـتمزدها وجـود دارد 
باید نظـارت هم قـوی باشـد.بغوزیان ادامـه داد: 
امیـدوارم مجلـس جدید به شـرطی بـا افزایش 
دسـتمزدها موافقت کنـد کـه دولت نظـارت بر 

قیمت ها داشـته باشـد.

محاسـبه سبد معیشـت مشخص 
نیست

ایـن کارشـناس اقتصـادی بـا اشـاره بـه سـبد 
معیشـتی ۲٠ میلیون تومانی که از سوی نماینده 
کارگـری مطـرح شـده بود، گفـت: مبنای سـبد 
معیشـتی۲٠ میلیون تومانی مشـخص نیسـت 
کـه آیا بـرای یـک خانـواده ۴ نفـره اعلام شـده 

یا بـرای یک فـرد ایـن رقم تعیین شـده اسـت، 
ضمن اینکه دسـتمزدها را براسـاس رشد قیمت 
ها تعیین نمـی کننـد.او تصریح کرد: مشـخص 
نیسـت که در ایران چگونه میزان سـبد معیشتی 
را بررسـی می کنند، سـبد معیشـتی ۲٠ میلیون 
تومانـی تعریـف دارد به این صـورت که آیـا قرار 
اسـت فرد تنها با ایـن میزان دسـتمزد زنده بماند 
یا قرار اسـت در کنـار زنده ماندن رفاه هم داشـته 
باشـد و مسـافرت هم در کنار آن می توانـد برود.

تـورم ثروتمندان را غنـی تر و فقرا 
را ضعیف تر می کند

بغوزیـان تصریح کـرد: افـرادی کـه درآمدهای 
بالایـی دارنـد یا مالـک هسـتند و دارایـی هایی 
دارند با رشـد تـورم میـزان دارایی شـان افزایش 
پیدا مـی کند و بـه نفع این گـروه هم هسـت اما 
افـرادی کـه فاقـد دارایی هسـتند و درآمدشـان 
ثابت است مسـلما از افزایش دسـتمزدها متضرر 
مـی شـوند.بغوزیان درخصـوص ایـن ادعـا که 
دولـت بیشـتر از نظـام کارفرمایـی حمایت می 
کند تـا نظـام کارگـری گفـت: ایـن مسـاله نیاز 
به مطالعـه دارد امـا همـواره احزاب کارگـری در 
مجلـس در حال چانـه زنی هسـتند امـا تاکنون 
نـگاه وزارت صمـت سـمت تولیدکننـدگان و 
کارفرماهـا بـوده و سـازمان حمایـت از مصرف 
کننـده ای در میان نبوده اسـت و دولـت هم تنها 
به دنبال تغییر یارانه اسـت، چراکه میـزان اندک 
یارانـه ها نمـی توانـد کفـاف افزایـش قیمت ها 

را بدهـد.

تـورم بـا افزایـش دسـتمزد بـالا 
نمی رود

سـیدمرتضی افقه، اقتصاددان و اسـتاد دانشـگاه 
در مـورد تاثیـر افزایش دسـتمزدها بر نـرخ تورم 
گفـت: ایـن موضـوع همـواره بهانـه ای بـرای 
دولـت و کارفرماهـا بـوده تا میـزان دسـتمزدها 
را زیـاد بـالا نبـرد؛ به هـر حـال هزینـه تولید به 
خصوص بـرای بنگاه هـای کوچک و متوسـط 
کـه تکنیـک هـای کاربـر دارنـد، افزایـش پیدا 
می کنـد، اما بعید اسـت ایـن افزایـش هزینه به 
اندازه ای باشـد کـه بـه افزایش نقدینگـی و بالا 
رفتـن تورم منجر شـود.افقه بـا بیان اینکه رشـد 
دسـتمزدها تورم چندانی ایجاد نمی کنـد، افزود: 
اگـر هـم تورمـی باشـد زیـر ۱٠درصـد خواهـد 
بـود، به خصـوص بـرای بنـگاه های بـزرگ که 
تکنیک هـای سـرمایه بـر دارنـد تورمـی ایجاد 

نخواهـد کرد.

طفره رفتن وزارت کار از محاسـبه 
خط فقر

او ادامـه داد: وظیفـه وزارت تعـاون، کار و رفـاه 
اجتماعـی اسـت که سـالانه میـزان خط فقـر را 
محاسبه کند و براسـاس آن دسـتمزدها را تغییر 
دهـد امـا متاسـفانه از دوره ریاسـت جمهـوری 
محمود احمدی نژاد به این سـو وزارت کار از این 
موضـوع طفره رفته و همین مسـاله باعث شـده 

که برخـی اسـاتید دانشـگاه یا برخی موسسـات 
آموزشـی از میزان خط فقـر برآوردهایی داشـته 
باشـند. افقه افزود: اینکه چگونه سـبد معیشـت 
محاسـبه مـی شـود هـم معمـولا براسـاس 
اسـتانداردهای وزارت بهداشـت اسـت کـه بدن 
انسـان به چـه میـزان کالـری نیـاز دارد و میزان 
تغذیـه مصرفـی یـک فـرد چقـدر اسـت و بـا 
ضرایبی مسـکن و سـایر نیازهای اساسـی را به 

آن اضافـه مـی کنند.

رقـم سـبد معیشـت در مناطـق 
مختلف فرق دارد

ایـن اقتصـاددان در ادامه گفـت: رقمـی هم که 
برای سـبد معیشـت اعلام مـی شـود در مناطق 
مختلـف متفاوت اسـت بـه عنـوان مثال؛ سـبد 
معیشـت در تهران و برخی شـهرهای بـزرگ در 
مقایسـه با سـایر شهرسـتان ها متفاوت است و 
حتی می توانـد بیشـتر از ۲٠ میلیـون تومان هم 
باشـد.افقه در پاسـخ به این پرسـش که آیا دولت 
بیشـتر از نظـام کارفرمایـی حمایت مـی کند یا 
کارگـری، تصریـح کـرد: به دلیـل اینکـه دولت 
خودش یـک کارفرمـای بـزرگ اسـت و دارای 
انبوهـی از نیـروی کار اسـت و اینکـه افزایـش 
حداقـل دسـتمزد بـه بودجـه دولت هـم مرتبط 
می شـود، بنابراین خواسته یا ناخواسـته در چانه 
زنی هـای دسـتمزدی طـرف کارفرماهـا را می 
گیـرد اما می توانـد ادعـای بی طرفی یا واسـطه 

گری داشـته باشـد.
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اجرای ۵۰۰۰ 
دیوارنگاره در طرح 
استقبال از بهار ۱۴۰۳

شهردار شهرضا خبر داد:

شـهردار شـهرضا از نصـب المان هـای موقت و دائم در آسـتانه سـال نو 
خبـر داد و گفـت: حدود ۵۰۰۰ دیوار نگاره و تم شـهری در سـطح شـهر 

انجام شـده است.
حمیـد شـهبازی در گفت وگـو بـا خبرنـگار ایمنـا در اصفهان بـا تاکید بر 
توجـه بـه زیباسـازی و منظر شـهری، اظهار کـرد: زمانی که شـهروندان 
در شـهر تـردد می کننـد باید با یـک منظر شـهری زیبا و آراسـته مواجه 

شوند.
وی افزود: در شـهرضا در حوزه مبلمان سـازی شـهر چنـدان موفق عمل 

نکردیـم؛ بنابرایـن در ایـن راسـتا طرح مطالعاتـی جامعی را آغـاز کردیم 
تـا بـا المان های دائمـی، نورپردازی شـهر را انجـام دهیم.

شـهردار شـهرضا اضافـه کـرد: شـهرضا یک شـهر قدیمی اسـت که در 
مسـیر مواصلاتـی جنـوب بـه شـمال کشـور واقـع شـده اسـت و روزانه 

مسـافران و گردشـگران زیـادی تـردد دارند.
شـهبازی ادامـه داد: بـا توجـه بـه فرهنـگ، تاریـخ و تمـدن شـهرضا 
 بایـد در حـوزه زیباسـازی مکانـی مناسـب را بـرای شـهروندان فراهـم 

کنیم.

وی تصریـح کـرد: دو مـاه اسـت که در راسـتای اسـتقبال از بهـار و عید 
نـوروز جلسـات مسـتمری برگـزار می کنیـم تا نـوروزی متفاوت تر سـال 

باشیم. داشـته  قبل 
شـهردار شـهرضا از اجـرای حـدود ۵۰۰۰ دیوارنـگاره و تـم شـهری در 
سـطح شـهر خبر داد و گفـت: برنامه ریزی هایـی انجام داده ایـم تا مکان 

سـرگرمی بـرای کـودکان تا سـال آینده احداث شـود.
شـهبازی گفت: در راسـتای زیباسـازی شـهری لازم اسـت فضا را برای 

ورود سـرمایه گذار بخـش خصوصی فراهـم کنیم.

سـبز  فضـای  و  پارک هـا  سـازمان  مدیرعامـل 
شـهرداری اصفهان با اعلام شـعار  امسـال  »جای 
خالـی را با درخـت پُر کنید« گفـت: تصمیم گرفته 
شـد در نقـاط دارای آب و زمیـن مناسـب بـرای 
بهبـود زیسـت شـهر درخـت کاشـته شـود زیـرا 
زمیـن تامیـن کـردن بـرای ایجاد فضای سـبز کار 

است. دشـواری 
مجیـد عرفان منـش در ویژه برنامـه »بـه احتـرام 
اصلـه  هـزار   ۱۱۰ کاشـت  از  اصفهـان«،  مـردم 
در  درختـکاری«   »روز  بـا  همزمـان  درخـت 

داد. خبـر  اصفهـان  شـهری  عرصه هـای 
وی در  ایـن آئیـن گفـت: بـا توجـه بـه ابتـلای 
آلودگی هـای  و  بـه مقولـه خشکسـالی  اصفهـان 
زیسـت محیطـی در چنـد سـال اخیـر، سـعی مـا 

زیسـت  فضـای  بیشـتر  هرچـه  کـه  اسـت  ایـن 
شـود.  ایجـاد  شـهروندان  بـرای  مناسـب تری 

 عرفـان منـش افـزود: بـر ایـن اسـاس در طـرح 
تفصیلـی، زمین هایـی بـرای کاربـری فضای سـبز 
تعیین شـده کـه مدیریت شـهر برای آزادسـازی و 

تملـک آنهـا در تلاش بسـیار اسـت. 
زمیـن  ارزش  و  قـدر  دانسـتن  شـد:  یـادآور  وی 
جـزو اولویت هـای ماسـت و در ایـن راسـتا، روز 
درختـکاری بـا شـعار »جای خالـی را بـا درخت پُر 

کنیـد« نامگـذاری شـد. 
سـبز  فضـای  و  پارک هـا  سـازمان  مدیرعامـل 
شـهرداری اصفهـان گفـت: بـا توجـه بـه اینکه در 
بعضـی فضاهـا خـاک مناسـب و آب در دسـترس 
اسـت، مقـرر شـد کاشـت درخـت در ایـن فضاهـا 
انجـام شـود و اکنـون ۱۷۰ هکتـار فضـای سـبز 

جنگلـی در شـمال غـرب اصفهـان و در مجـاور 
پالایشـگاه نیـز در حـال احـداث اسـت. 

وی خاطرنشـان کـرد: باغبانـان سـربازان گمنـام 
مدیریـت شـهری هسـتند و اگـر اصفهـان بدلیـل 
شـرایط آلودگـی هـوا، شـهری قابل زیسـت شـده 
اسـت نتیجـه تـلاش تمـام دسـت اندرکاران ایـن 

اسـت.  بخش 
سـبز  فضـای  و  پارک هـا  سـازمان  مدیرعامـل 
شـهرداری اصفهان با اشـاره به اضافه شـدن سـه 
عرصـه فضـای سـبز در شـهر اصفهـان گفـت: بر 
این اسـاس امـروز عملیات احداث »باغ مشـاهیر« 
در منطقـه پنج، »پـارک سـودان« در منطقه ۱۴ و 

»بـاغ گل« در منطقـه هشـت آغاز شـد.
رئیس شـورای اسـلامی شـهر اصفهان نیز در این 
مراسـم گفـت: فضای سـبز شـهر اصفهـان بالغ بر 

۶ هـزار هکتـار اسـت و سـالانه نزدیـک بـه ۶۰ 
میلیـون مترمکعـب آب نیـاز دارد، امـا هم اکنون با 

نصـف ایـن میـزان آبیاری می شـود. 
محمـد نورصالحـی افـزود: یکـی از اولویت هـا در 
ایـن حـوزه با توجـه بـه ارزش بالای فضای سـبز 
اصفهـان کـه نزدیـک به رقم بودجه شـهر اسـت، 

حرکـت بـه سـوی مباحث علمی اسـت. 
زحمـات  نتیجـه  سـبز  فضـای  شـد:  یـادآور  وی 
گذشـتگان و تـلاش مجموعـه مدیریـت شـهری 
فعلـی در راسـتای حفـظ و توسـعه محدوده هـای 

ایـن کلانشـهر اسـت. 
رئیـس شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان هشـدار 
داد، فضای سـبز شـهر اصفهان شـرایط سـختی را 
می گذرانـد بر این اسـاس درخواسـت اول مدیریت 
شـهری و شـورا از مدیران اسـتان، تحقـق جریان 

پایـدار زاینـده رود بعنوان اساسـی ترین درخواسـت 
مـردم این دیار اسـت. 

در  مـردم  نماینـدگان  اسـتان،  مدیـران  از  وی، 
مجلـس و وزارت نیرو خواسـت که مدیریت شـهر 
را در تأمیـن آب کافـی بـرای فضای سـبز و دیگر 

نیازهـای ایـن خطـه کمـک کنند. 
گفتنی اسـت  از مجمـوع وسـعت ۶ هـزار هکتـار 
فضـای سـبز شـهر اصفهـان، چهـار هـزار هکتـار 
در اختیـار شـهرداری اصفهـان و ۲ هـزار هکتار در 
اختیار سـایر ارگان هاسـت که از سـوی شـهرداری 

پشـتیبانی فنـی می شـود. 
و  طبیعـی  منابـع  »هفتـه  اسـفند   ۲۲ تـا   ۱۵
درختـکاری« نامگـذاری شـده کـه نخسـتین روز 
ایـن هفتـه یعنـی ۱۵ اسـفند »روز  درختـکاری« 

اسـت

جـای خالـی را بـا  درخت  پُـر  کنید 
مدیر عامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری اصفهان اعلام کرد:

گزارش

خبـر 

درختکاری، مسئولیت 
اجتماعی است

فرماندار تیران و کرون:

آلودگی  گفت:  کرون  و  تیران  فرماندار 
شهری  زندگی  برای  جدی  تهدیدی  هوا 
محسوب می شود که با درختکاری و رونق 
فضای سبز می توان در برابر آن ایستادگی 

کرد.
علی محمدی کیا، )سه شنبه، ۱۵ اسفند( در 
شهرک  محله ای  پارک  درختکاری  جشن 
شهید باهنر تیران اظهار کرد: آلودگی هوا 
ناشی از خودرو و کارخانه ها تهدیدی جدی 
برای زندگی شهری در استان اصفهان است 
قرار  آن  تأثیر  تحت  گاهی  نیز  تیران  که 

می گیرد.
وی با بیان اینکه باید سلامت هوا حفظ شود، 
افزود: هوای پاک سرمایه ای برای زندگی در 
مناطق روستایی و شهری به حساب می آید 
و باید این نعمت برای نسل های آینده حفظ 

شود.
فرماندار تیران و کرون صنایع پاک، استفاده 
شرکت های  و  روز  تکنولوژی های  از 
دانش بنیان را از مؤلفه های ارزشمند در حفظ 
سلامت هوا بیان کرد و یادآور شد: توسعه و 
حفظ فضای سبز از دیگر اقدامات برای حفظ 

هوای پاک به حساب می آید.
مسئولیت  درختکاری  است،  معتقد  وی 
اجتماعی بوده و تنها مخصوص یک اداره و 
نهادهای خاص نیست بلکه عموم شهروندان 
باید نسبت به آن دقت و توجه داشته باشند.

محمدی کیا همچنین به محرومیت زدایی از 
نقاط مختلف شهر اشاره کرد و گفت: تمام 
امکانات نباید متمرکز در مرکز شهر شود و با 
توجه به احداث شهرک های جدید در تیران، 
مدیریت شهری تمام نیازهای آنان را مورد 

توجه قرار دهد.
توسط  محلی  بوستان های  احداث  وی 
مدیریت شهری و همکاری مردم را برای 
افزود:  و  خواند  ضروری  شهروندان  نشاط 
نیازمند  پایدار  و  زنجیره ای  سبز  فضای 

همکاری مردم با شهرداری است.

رئیس اداره راه و شهرسازی کاشان:

سرپرست اداره منابع طبیعی و آبخیزداری نجف آباد گفت: 
هم زمان با هفته منابع طبیعی و روز درختکاری، ۱۰ هزار 

اصله درخت در این شهرستان کاشت می شود.
مسعود یکتافر در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: ۱۰ هزار اصله 
درخت به منظور طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت و 
طرح معدن سبز و گرامیداشت روز درختکاری در نجف آباد 
انجام می شود. وی با بیان اینکه طرح کاشت نهال بادام 
میانکوه  منطقه  اراضی  از  هکتار  در سطح ۲۰  اسکوپاریا 
جلال آباد با مشارکت معدن سنگ مرمریت سیاه علی آباد 
اجرا می شود، افزود: این برنامه به صورت عمومی با حضور 

هنرمندان روز پنجشنبه این هفته اجرا خواهد شد.
سرپرست اداره منابع طبیعی و آبخیزداری نجف آباد ادامه 
روستای حسین آباد  از  هکتار  در سطح ۱۰  بذرکاری  داد: 

مهردشت هم زمان با این هفته انجام می شود.
به گفته وی بذرکاری ها در جلوگیری از تخریب زمین مؤثر 
بوده و در جلوگیری از سیلاب و همچنین صدمه به خاک 

مؤثر است.

یکتافر، بذرکاری در سطح ۱۰۰ هکتار در اردوگاه قدس، 
درختکاری در مدارس و گلزار شهدا را از دیگر برنامه های 
این هفته در شهرستان نجف آباد اعلام کرد و گفت: هفته 
منابع طبیعی و روز درختکاری فرصتی برای فرهنگ سازی 

در راستای این امر مهم است.
در  هدف  گروه  مهم ترین  آموزان  دانش  کرد:  اضافه  وی 
این خصوص به حساب می آیند و برای آن ها برنامه هایی 
بیشتر  تا هرچه  پیش بینی شده  درختکاری  با موضوعات 
این فرهنگ در بین آنان نهادینه شده و از سنین کم با 

درختکاری و حفظ منابع طبیعی آشنا شوند.
سرپرست اداره منابع طبیعی و آبخیزداری نجف آباد، یادآور 
شد: ۲۳ هزار اصله درخت در بین مردم شهرها و روستاها 
برای کاشت در منازل و محیط های شخصی و عمومی 

توزیع می شود.
وی خاطرنشان کرد: توزیع درخت در محل برگزاری نماز 
انجام  درختکاری  آیین های  و  طبیعی  منابع  اداره  جمعه، 

خواهد شد.

رئیـس اداره راه و شهرسـازی کاشـان گفـت: بـه منظـور افزایـش 
کیفیـت ایمنی فیزیکـی راه های شهرسـتان، مشـکلات و نواقص 
آن شناسـایی شـده و بـا اولویت بندی این نقاط، اجـرای پروژه های 

ایمن سـازی بـا سـرعت و کیفیت مناسـب انجام می شـود.
مجتبـی آراسـته در گفت وگـو بـا ایسـنا، اظهـار کـرد: بهسـازی و 
ایمن سـازی نقـاط حادثه خیز به منظـور رفاه حال کاربـران جاده ای 
و جلوگیـری از خسـارت های جانـی و مالی شـهروندان در اولویت 

کاری اداره کل راه و شهرسـازی اسـتان اصفهـان قـرار دارد.
وی افـزود: توسـعه پایـدار، حمل ونقـل سـریع و ایمـن، هنگامـی 
تبلـور پیـدا می کنـد کـه به صـورت نظام منـد و بـر اسـاس منطق 
علمـی پایه ریـزی شـده باشـد. بنابرایـن تأمیـن تـردد ایمـن در 
سـطح شـبکه راه های درون شـهری و برون شـهری یکی از اصول 
اساسـی حاکـم بـر مهندسـی راه، ترافیـک و برنامه ریـزی حمل و 

اسـت. نقل 
و شهرسـازی شهرسـتان  راه  امـور  هماهنگـی  رئیـس شـورای 
در  به خصـوص  ایمنـی،  عـدم  همه سـاله  کـرد:  تأکیـد  کاشـان، 
جاده هـای برون شـهری، باعـث بـروز حـوادث ناگـواری می شـود 
کـه بـا خسـارات فوتـی و جرحـی و مالـی همـراه اسـت. بنابراین 
یکـی از اولویت هـای اداره  در سـطح شهرسـتان، رفـع نقـاط پـر 

تصـادف و تبدیـل و ارتقـاء محورهـای موجـود اسـت.
آراسـته گفـت: نقـاط حادثه خیـز بـر اسـاس اطلاعـات ارائه شـده 
توسـط پلیـس راه، پلیـس راهـور و اداره کل راهـداری و حمـل و 
نقـل جـاده ای مشـخص و بـر اسـاس اولویت بندی در دسـتور کار 
اداره  کل راه و شهرسـازی اسـتان اصفهـان و دسـتگاه های متولی 

ایمن سـازی راه هـا قـرار گرفته اسـت.
وی تصریـح کـرد: شهرسـتان کاشـان دارای ۹۰۰کیلومتـر جـاده 

اسـت کـه از سـال ۱۴۰۰ همـه نقـاط پرتصـادف شناسـایی شـده 
و بیـش از۹۰ کیلومتـر سـاخت بانـد دوم انجام شـده اسـت. بیش 
از ۵۰ پـل بـزرگ و متوسـط در کل راه های کاشـان سـاخته شـده 

ست. ا
رئیس اداره راه و شهرسـازی کاشـان، افزود: شـانه سـازی و ایجاد 
شـیب شـیروانی در راه های جدیدالاحداث به طـول ۱۵۰ کیلومتر،  
مطالعـه سـاخت ۱۵۰ کیلومتر دیگـر از راه هـا و برنامه ریزی جهت 
امکان سـنجی سـاخت بانـد دوم به طول ۳۰۰ کیلومتـر از راه های 

اصلی شهرسـتان کاشـان نیز انجام شـده است.
آراسـته اظهار کرد: سـاخت محورهـای مواصلاتـی جدید، روکش 
و نوسـازی تأسیسـات و علائـم ترافیکـی محورهـای مواصلاتـی 
شهرسـتان کاشـان، تعریـض و سـاخت رمـپ و لـوپ و پل هـای 
و  سـادیان  و  اسـحاق آباد  راونـد،  نوش آبـاد،  در  دوم  دهانه هـای 

ورودی کاشـان از آران و بیـدگل از دیگـر برنامه های ایـن اداره در 
حـوزه ایمنـی راه ها بوده اسـت.

وی تصریـح کـرد: بهسـازی و روکـش ۶۰ کیلومتـر از محورهای 
حـوزه اسـتحفاظی شهرسـتان کاشـان در دو سـال گذشـته بـا 

اعتبـاری  بـه ارزش ۱۲۰۰ میلیـارد ریـال انجـام شـده اسـت.
رئیـس اداره راه و شهرسـازی کاشـان گفت: حوزه حمـل و نقل از 
ابتدای تاریخ بشـر، نقشـی اساسـی در شـکل دهی جوامع انسـانی 
و توسـعه اقتصـادی آن هـا ایفـا کـرده و امـروز نیـز شـریان های 

ارتباطـی، زیربنـای اقتصـاد هـر کشـوری را تشـکیل می دهد.
آراسـته خاطرنشـان کـرد: در اجـرای فـاز دوم طـرح نهضـت ملی 
مسـکن در ایـن شهرسـتان، بیـش از ۶۱ هکتـار زمین تأمین شـد 
و بـرای فاز سـوم اجـرای طرح، الحـاق بیـش از ۱۹۶ هکتار زمین 

پیش بینی شـده اسـت.

سرپرست اداره منابع طبیعی نجف آباد خبر داد:

افزایش ایمنی فیزیکی راه های شهرستان کاشان با کیفیت مناسب انجام می شود

کاشت ۱۰ هزار اصله درخت در نجف آباد
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Iran exported commodities 
valued at $11.5 billion to Chi-
na during the first ten months 
of the current Iranian calendar 
year (March 21, 2023-Janu-
ary 20, 2024), the head of the 
Islamic Republic of Iran Cus-
toms Administration (IRICA) 
announced.
According to Mohammad Rez-
vani-Far, China was the top 
export destination of Iranian 
goods in the mentioned ten-
month period.
Also, exporting commodities 
valued at $15.2 billion to Iran, 
China was Iran’s second source 
of imports in the first ten 
months of the present year, the 
IRICA head announced.
According to the data released 
by China’s customs administra-
tion, the value of trade between 
Iran and China in 2023 exceed-
ed $14.6 billion, registering a 
6.2 percent decline compared 
to 2022.
Based on the mentioned data, 
the two countries exchanged 
$14.650 billion worth of prod-
ucts in 2023, while the value of 
trade between the two coun-
tries stood at $15.5 billion in 
2022.
Iran’s exports to China in De-
cember 2023 registered a 
30-percent growth compared 
to the same period a year ear-
lier.
China exported $10.70 billion 
worth of products to Iran from 
January to December 2023, in-
dicating an 8.6 percent growth.
According to the Chinese cus-

toms data, The Asian country 
exported $9.270 billion worth 
of products to Iran from Janu-
ary to December 2022.
China’s import of products 
from Iran fell from $6.230 bil-
lion in 2022 to $4.580 billion 
in 2023, showing a 27 percent 
decline.
The balance of trade exchang-
es between the two countries 
reached about $5.5 billion in 
2023 in favor of China.
The value of the trade between 
Iran and China in December 
2023 hit $1.251 billion, show-
ing a four percent growth com-
pared to the previous year’s 
corresponding period.
China is one of Iran’s main 
trade partners that has main-
tained strong trade ties with the 
Islamic Republic despite the 
strict U.S. sanctions.
Iran’s Finance and Economic 
Affairs Minister Ehsan Khan-
douzi said the 25-year strategic 
partnership plan between Iran 
and China has entered a new 
phase with new agreements 
being reached between various 
ministries of the two countries.
According to Khandouzi, the 
mentioned agreements have 
been reached between the two 
sides during the visit of Iran’s 
delegation to the 6th China In-
ternational Import Expo (CIIE).
“Specific projects were de-
fined between the government 
departments of the respective 
ministries of Iran and China, 
and agreements were reached 
on the details of the implemen-

tation of the mentioned pro-
jects,” Khandouzi said.
Regarding the private sectors 
of the two countries, some 
Iranian companies operating 
in China and some large Chi-
nese companies operating in 
Iran faced obstacles, which 
were discussed and resolved 
by the relevant authorities, he 
explained.
“We are going to witness a 
significant growth in econom-
ic cooperation and investment 
between the two sides with the 
implementation of these pro-
jects,” the minister noted.
Headed by Iran’s First Vice 
President, Mohammad Mokh-
ber, a senior delegation com-
prised of Economy Minister 
Ehsan Khandouzi, Industry, 
Mining, and Trade Minister 
Abbas Aliabadi, as well as the 
deputies of various ministries 
and the economic deputy of the 
Ministry of Foreign Affairs vis-
ited China in last November to 
attend the 6th CIIE.
Iran and China officially signed 
the document for 25-year 
comprehensive cooperation in 
March 2021.
The document was signed be-
tween Iran’s former Foreign 
Minister Mohammad Javad 
Zarif and Chinese Foreign Min-
ister Wang Yi at the Iranian For-
eign Ministry.
Back in December 2022, Iran 
and China finalized 16 mem-
orandums of understanding 
(MOU) under the framework of 
the two countries’ strategic 25-

year agreement.
The MOUs were signed in an 
Iran-China comprehensive 
cooperation program summit 
which was held in Tehran on 
December 13 in the presence of 
Iran’s First Vice President Mo-
hammad Mokhber and China’s 
Vice Premier Hu Chunhua.
The summit was focused on 
four areas explored by four 
committees between the two 
countries with the aim of pav-
ing the way for the implementa-
tion of the 25-year agreement.
Iran and China also signed 20 
memoranda of understanding 
in the presence of the presi-
dents of the two countries in 
Beijing in last February.
Heading a high-ranking delega-
tion, Iran’s President Ebrahim 
Raisi was on a three-day state 
visit to China starting on Febru-
ary 14, 2023.
During President Raisi’s visit 
to China, Tehran and Beijing 
signed a number of bilateral 
cooperation documents in the 
fields of agriculture, trade, tour-
ism, environmental protection, 
health, disaster relief, culture, 
and sports.
The documents include agree-
ments in the field of trans-
portation and industry worth 
$12 billion and $3.5 billion, 
respectively; the agreements 
cover various joint projects 
like the high-speed rail link 
between Tehran and Mashhad, 
and investment in the Imam 
Khomeini Airport City.
Investment in Iran’s southeast-

ern Mokran Coast and the pur-
chase of Iranian oil were also 
mentioned in the documents.
Raisi’s visit served as an exam-
ple of the high level of mutual 
trust between China and Iran, 
as well as a milestone for bilat-
eral ties.
Then in mid-July 2023, the 
agreements signed between 
Iran and China during Presi-
dent Raisi’s trip to Beijing in 
mid-February were turned into 
specified projects during the 
two countries’ joint cooperation 
committee meeting, the Iranian 
finance and economic affairs 
minister announced.
Ehsan Khandouzi left Tehran 
for Beijing on July 12, 2023 to 
attend the Iran-China Joint Co-
operation Committee meeting, 
which was held after four and 
half years.
“With the constructive atmos-
phere of the committee, we 
will soon witness good events 
in the fields of business and 
investment”, the official wrote 
on his Twitter account on July 
16, 2023.
Khandouzi further announced 
that Iran and China are going 
to begin the execution of some 
joint projects agreed upon in 
February by the presidents of 
the two countries, as of the fol-
lowing month.
According to the minister, the 
necessary follow-ups regarding 
the mentioned projects have 
been made over the last five 
months and the final decisions 
for the start of their implemen-
tations were made during a 
joint business event on July 13.
“President Raisi had an impor-
tant trip to Beijing last winter 
and good agreements were 
made with the president of 
China; in this regard, the nec-
essary follow-ups were made 
by various ministries during the 
last five months, and on July 
13, the first joint committee 
between Iran and China was 
held after 4.5 years,” Khandou-
zi said.
“China is Iran’s largest trading 
partner and the most important 
destination for the export of 
Iranian goods and an important 
part of our imports are also 
from China. Last year, China’s 
share in Iran’s (non-oil) trade 
was 24 percent,” the minister 
added.

Iran exports goods worth $11.5b to China in 10 months
Iran president 
lauds armed 

forces as ‘pride 
of the nation’

Iranian President Ebrahim 
Raisi asserted the armed 
force’s indispensable role at 
the core of the country on 
Monday.        
Stressing Iran’s self-reliance 
in security matters, the pres-
ident emphasized the pivotal 
role played by the country’s 
robust military and police 
apparatus in safeguarding 
its sovereignty.
Raisi made the remarks in 
an address to the gradua-
tion ceremony for the cadets 
studying in the academies of 
Iran’s Armed Forces which 
was held in Imam Hassan 
al-Mujtaba University of Of-
ficer and Police Training in 
Tehran on Monday.
Raisi underscored the 
significance of public vig-
ilance and participation in 
bolstering national security, 
attributing the current state 
of safety to the synergy be-
tween vigilant citizens and 
the dedicated armed forces. 
He commended the un-
wavering dedication of the 
armed forces, shaped by 
the guidance of the Islamic 
Revolution’s Leader, as a 
testament to their integrity 
and readiness.
“The armed forces stand 
as a source of national 
pride, deeply ingrained in 
the hearts of our people,” 
declared the president, ac-
knowledging their pivotal 
role in shielding the popu-
lace from external threats. 
He reiterated the govern-
ment’s commitment to 
equipping the police with 
modern tools and resourc-
es, underscoring the imper-
ative of staying abreast of 
evolving security challeng-
es.
Despite external pressures 
and attempts to sow dis-
cord, Raisi affirmed the Ira-
nian nation’s resilience and 
commitment to progress. 
He praised the police force’s 
steadfast adherence to the 
rule of law, which has gar-
nered widespread public 
trust and support.
In a pointed critique, Raisi 
denounced the American 
military as the “most re-
viled” globally, underscor-
ing widespread international 
solidarity with Palestine in 
the face of oppression. 
He reiterated the duty of the 
armed forces to serve and 
protect the people, empha-
sizing their pivotal role in 
ensuring national security.
Acknowledging the pivotal 
role of the Iranian populace, 
Raisi expressed gratitude 
for their active participation 
in national events and dem-
ocratic processes, citing 
recent elections as a testa-
ment to their commitment 
to shaping the country’s 
future.
Drawing parallels between 
the police force and a com-
passionate guardian, Raisi 
emphasized the need for 
firm but fair enforcement 
of the law to deter criminal 
activities. 
He highlighted the force’s 
professionalism and dedi-
cation to upholding justice 
and order.
In conclusion, Raisi outlined 
defense capability, econom-
ic resilience, and cultural 
prowess as pillars of Iran’s 
national strength, under-
scoring the multifaceted 
nature of its authority on the 
global stage. 

Tehran, Harare 
mull over expan-
sion of industrial 

co-op

The Head of Iran Small In-
dustries and Industrial Parks 
Organization (ISIPO) Farshad 
Moghimi has expressed the 
country’s readiness for the 
expansion of economic and 
industrial cooperation with 
Zimbabwe. Moghimi made 
the remarks in a meeting with 
the African country’s Ambas-
sador in Tehran Bright Ku-
pemba, IRNA reported.
Speaking at the meeting, the 
ISIPO head referred to the 
industrial capabilities of Iran, 
and said: “More than 52,000 
industrial units are active in 
various industrial and produc-
tion fields under the supervi-
sion of the ISIPO, and this 
sector is considered a very 
suitable capacity for promot-
ing the economic relations 
between the two countries.”
“We are ready to provide the 
grounds for Zimbabwean 
business delegations to visit 
Iran’s industrial infrastruc-
tures and capable production 
units with a special focus 
on business communication 
between the two countries,” 
he said. Moghimi further an-
nounced Iran’s readiness to 
supply industrial items need-
ed by Zimbabwe and said: 
“Zimbabwe can use Iran’s 
expertise in technical and 
engineering services, mod-
ernizing and improving indus-
tries, supplying industrial and 
agricultural machinery and 
equipment, diagnosing prob-
lems, etc.” The Ambassador 
of Zimbabwe in Tehran also 
described Iran’s industrializa-
tion approach as an admirable 
model and said: “We would 
like to use Iran’s experiences 
in the field of industrialization 
as an important priority to ac-
tivate Zimbabwe’s industrial 
capacities.”

The Islamic Re-
public of Iran and 
its entry into the 
future world sys-

tem

In a commentary, Ham Mi-
han dealt with the issue of 
Iran’s readiness as an effec-
tive actor in the future world 
system and said: For several 
years, the authorities of the 
Islamic Republic of Iran have 
been promising a change in 
the world order and transi-
tion from a unipolar system 
led by the United States to a 
multipolar system. According 
to Raisi, we are in a decisive 
historical period. The world is 
changing and transitioning to 
an emerging international or-
der, and this path is irrevers-
ible. What is key to the new 
international order is to aban-
don global dominance and 
replace it with regional orders 
and cooperation. During the 
past 45 years, different gov-
ernments and the country’s 
foreign policy system have 
been united on the implemen-
tation of some principles in 
foreign relations. Issues such 
as anti-Americanism, support 
for Palestine, and support for 
regional resistance groups 
are among the issues that 
have been more or less re-
spected by different govern-
ments after the revolution.

Abadan oil refinery, the largest in Iran, has report-
ed an increase in processing capacity in line with 
the Oil Ministry’s new policy to slash the export of 
crude oil.
Hakim Qhayem, the refinery’s managing director, 
told IRNA that the facility’s processing capacity has 
risen to 500,000 barrels per day (bpd), up from 

470,000 this time last year.
“After stabilizing at 500,000 barrels of crude oil per 
day, we plan to elevate the capacity to 520,000 bpd 
by the end of the year,” he said.
When the government of President Ebrahim Raisi 
took office in 2021, the Abadan refinery processed 
370,000 bpd of crude oil, he added.

“With strategic targeting and planning, we aim to 
transform the Abadan refinery into a petro-refinery, 
increasing its capacity to 630,000 bpd by the end 
of the thirteenth government,” Qhayem said.The 
official added that some $400 million has been ear-
marked to turn the Abadan facility into the “largest 
refinery” in the West Asia region.

Iran’s largest oil refinery reports increase in processing capacity

Water inflow to Iran’s dams has de- creased by 12 percent since the be-

ginning of the current water year (Sep-
tember 23, 2023) up to March 2, 2024, 
compared to the same period last year, 
the new report released by the Water 
Resources Management Company 
shows.
According to the said report, during 
the mentioned period, 11.68 billion 
cubic meters of water entered the 
country’s dam reserves, while the fig-
ure stood at 13.3 billion last year, IRNA 
reported.
Despite the recent perspirations across 
the country, the total volume of water 
in dam reservoirs has experienced a 
three percent decrease compared to 
the previous year.
The report indicates that the volume of 
water in the country’s dams from the 

beginning of the current water year 
March 2, has reached 22.88 billion 
cubic meters, while the figure stood 
at 23.71 billion cubic meters last year.
Recent rains have led to the melting of 
snow cover, increasing the level of wa-
ter behind dams. However, the water 
level of dams is still lower in compari-
son to last year.
The amount of water outflow from the 
dams in the aforesaid period, however, 
increased by 21 percent to reach 10.5 
billion cubic meters. Last year and in 
the same period, the amount of water 
outflow was 8.71 billion cubic meters.
The total capacity of the country’s 
dams stands at 50.5 billion cubic me-
ters, showing that only 46 percent of 
the dams’ capacity is full.

Iran exports 17 bcm of gas in a year
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TEDPIX, the main index of the 
Tehran Stock Exchange (TSE), 
dropped 6,913 points (0.32 per-
cent) to 2,140,174 on Monday, 
which is the third day of the Irani-
an calendar week.
TSE is one of the four Iranian 

stock exchanges, and the most 
important one. The other three 
ones are the Iran Mercantile Ex-
change (IME), Iran Energy Ex-
change (IRENEX), and Iran’s over-
the-counter (OTC) market, known 
as Iran Fara Bourse (IFB).

TEDPIX falls 
6,000 points on 
MondayWednesday, March 6, 2024

Wednesday, March 6, 2024 - No: 1560 

Iran’s new 
lever to get out 
of the nuclear 

deadlock
As regards Iran’s nuclear 
issue, Etemad pointed out: 
Bloomberg has claimed 
that Iran’s decision to re-
duce its uranium stockpile 
from near bomb grade in 
favor of producing special-
ized fuel for advanced civil 
nuclear reactors may be a 
negotiating tactic with the 
West, especially the United 
States. It seems that nu-
clear diplomacy with Iran 
will basically be stopped 
until after the end of the 
U.S. presidential election. 
Inside Iran, everyone is 
waiting for Iran’s strategy 
and plan to be determined 
to advance the negotia-
tions. However, the United 
States is looking for a new 
tactic to put more pres-
sure on Iran regarding its 
nuclear program. Some 
former United States offi-
cials said that Iran’s recent 
actions to reduce its en-
riched uranium stockpile 
contain a positive element. 
According to Robert Kelly, 
there should be a high-pri-
ority diplomatic effort to 
allow Iran to produce and 
sell all of its diluted stock-
piles under the usual IAEA 
safeguards.

The Persian 
Gulf Coopera-
tion Council is 
not in a posi-
tion to com-
ment against 

Iran
In an article, Javan ad-
dressed the recent state-
ment of the Persian Gulf 
Cooperation Council 
against Iran and said: We 
are going to witness an 
important event in Jeddah 
at the headquarters of the 
Organization of Islamic 
Cooperation regarding Pal-
estine. This is the second 
meeting of the ministers 
of Islamic foreign affairs, 
which will be held extraor-
dinarily, and both meet-
ings are the product of the 
diplomatic efforts of Iran 
and some other member 
countries of this organi-
zation. Due to the special 
position and importance 
of the organization, it was 
expected that in this period 
of 5 months crimes of the 
Zionist regime against the 
people of Gaza witnessed 
effective action by this or-
ganization. Unfortunately, 
we did not witness that 
the Organization of Islamic 
Cooperation plays its role 
in supporting Palestine 
as it should. Regarding 
the claim made by some 
Persian Gulf countries 
regarding the right to use 
the Arash gas field, Iran 
has repeatedly announced 
its principled positions 
based on international 
laws and unilateral claims 
will not create any rights 
for the claimant. Iran’s 
view in relations with its 
neighbors is to try to build 
a positive and constructive 
atmosphere and empha-
size common and friendly 
issues, and such issues in 
unilateral statements are 
not acceptable in any way.

As announced by a provincial offi-
cial, 199,983 tons of products worth 
$77.019 million were exported from 
North Khorasan province, in the 
northeast of Iran, during the first 10 
months of the current Iranian calen-
dar year (March 21, 2023-January 
20, 2024).
Abbas Baqeri, the director-general of 
the province’s Customs Department, 
said hat the ten-month export indi-
cates 34 percent fall in value, and 19 
percent rise in weight, year on year.
He named Turkey, Afghanistan, Azer-
baijan, Georgia, Italy, and Iraq as the 
major destinations of the products 
exported from the province in the 
mentioned ten-month period.
The official further announced that 
144,491 tons of commodities valued 
at over $55.101 million were import-
ed to the province during the first ten 
months of the present year.
As previously announced by the head 
of the Islamic Republic of Iran Cus-
toms Administration (IRICA), Iran 
exported 113 million tons of non-oil 

goods valued at $40.5 billion during 
the first 10 months of the present 
year. Mohammad Rezvani-Far said 
that the 10-month non-oil export indi-
cates a nine percent growth in weight, 
but an 11 percent fall in value, year on 
year, IRIB reported.
The official also said the country ex-
ported $29.9 billion of crude oil in the 
mentioned 10 months, registering a 
10-percent rise, year on year.
Rezvani-Far further announced that 
Iran has imported 32.7 million tons of 
goods worth $54.8 billion in the first 
10 months of the present year, which 
indicates an 11.6 percent rise in value 
and six percent growth in weight.
He named China, Iraq, the United 
Arab Emirates (UAE), Turkey, and In-
dia as the major export destinations of 
Iranian goods in the said period, and 
the UAE, China, Turkey, Germany, and 
India as the main sources of import. 
Gold, car parts and accessories, and 
smartphones were the main imported 
items during this period, according to 
the official.

Commodities worth over $77m exported 
from North Khorasan in 10 months

Iran’s Oil Minister Javad Oji and Al-
geria’s Minister of Energy and Mines, 
Mohamed Arkab signed a document to 
cooperate in the oil and gas sector in the 
Algerian capital Algiers on Sunday.
The two ministers inked the document 
in the presence of Iranian President 
Ebrahim Raisi and his Algerian coun-
terpart Abdelmadjid Tebboune, Shana 
reported.
Five more documents were signed by 
the two countries’ officials to cooper-
ate in the fields of science, technology, 
economy, sports, tourism, and media as 
well as the knowledge-based sector.

Heading a high-ranking economic and 
political delegation, Reisi arrived in Al-
giers on Saturday morning and deliv-
ered a speech at the 7th Gas Exporting 
Countries Forum (GECF) Summit of 
Heads of State and Government later in 
the day.
Earlier on Sunday, the two presidents 
held a joint press conference, during 
which Raisi said Iran and Algeria are 
determined to expand their economic, 
commercial, and political relations.
The 7th Summit of GECF Member Coun-
tries Heads of State and Government 
convened in the historic city of Algiers, 

the People’s Democratic Republic of Al-
geria, on 2 March 2024.
During the summit, the leaders ap-
proved the Algiers Declaration in the 
spirit of solidarity and cooperation.
The summit brought together heads of 
state and government from member 
countries, Algeria, Bolivia, Egypt, Equa-
torial Guinea, Iran, Libya, Nigeria, Qatar, 
Russia, Trinidad and Tobago, the United 
Arab Emirates, and Venezuela, from ob-
server members, namely Angola, Azer-
baijan, Iraq, Malaysia, Mauritania, Mo-
zambique, and Peru, as well Italy, Oman, 
Senegal, and Tunisia as guest countries.

Afghanistan’s ruling government has called for opening an economic rep-
resentative office in Iran’s southeastern port of Chabahar, IRNA reported.
An Afghan delegation led by Muhammadullah Bakhtiar, the ministry offi-
cial in charge of international transit, has recently visited Chabahar where 
he had a meeting with Secretary of Iranian Free Zones High Council Ho-
jatollah Abdolmaleki.
In their visit to Chabahar, the Afghan delegation held talks with the Ira-
nian side on operationalizing the transportation chain and facilitating the 
conditions for the activities of Afghan businesspeople. According to a 
statement released by the Taliban ministry, the two sides emphasized 

the development of ties in the fields of trade, transportation, and transit. 
They also highlighted the full support of officials of the two countries re-
garding the Chabahar development project. Earlier, a technical-economic 
delegation of the Taliban government arrived in Iran’s Chabahar port to 
break the ground for the construction operation of some trade and resi-
dential projects. The Taliban’s trade ministry had previously revealed the 
visit of the technical delegation to Iran aimed at boosting the transit co-
operation and the development of economic ties. For Afghanistan, Iran’s 
Chabahar Port can replace ports in Pakistan that are currently used for 
import and export activities.

Afghanistan calls for opening economic office in Chabahar Port

Iran, Algeria sign energy cooperation document

An Overview of 
Morning Allergies  

By: PARISA JAMADI

Source: https://www.verywellhealth.com/morning-allergies-overview-5199321

Have you ever woken in the morning 
with congestion, irritation, and red, 
watery eyes? If so, you may have 
morning allergy symptoms.  
Many factors can cause morning aller-
gies. Commonly, if ysour symptoms 
are worse in the morning, they may 
be caused by dust mites, which tend 
to make homes in people’s bedding.1 
But these allergies can also be caused 
by pollen and pet dander. 
Read more about morning allergies, 
their causes, symptoms, prevention, 
and treatment methods. 
Common Causes of Morning Allergies 
Whether you have hay fever or a dust 
mite allergy, it is common to wake 
up sneezing when you have allergies. 
There are several reasons that can 
happen, including: 
• Pollen counts that are higher in the 
morning
• Dust mites that live in and around 
your bed
• Pet dander that accumulates in your 
bedroom
Allergy Statistics

Allergies are common, affecting more 
than 50 million Americans every year.2
Dust Mites 
As unpleasant as it sounds, allergies to 
dust mites aren’t actually an allergy to 
dust or the mite. Rather, it’s the feces 
of the dust mite that actually contain 
the allergen (the substance that trig-
gers an allergic reaction). Unlike pol-
len allergies, dust mite allergies occur 
year-round because they live inside 
your home. 
Dust mites can live anywhere, but they 
especially like carpeting, bedding, cur-
tains, and upholstered furniture.1 It’s 
not possible to eliminate dust mites. 
Symptoms of dust mite allergies are 
typically worse in the morning because 
you are exposed to the allergen while 
you sleep. 
Pollen 
Pollen allergy, also known as hay fe-
ver or seasonal allergic rhinitis, is one 
of the most common allergies. In the 
United States, it affects 7.7% of adults 
and 7.2% of children.2 
Plants release pollen to fertilize other 

plants of the same species. Pollen al-
lergies are caused by a reaction to the 
pollen that plants and trees release in 
the spring, summer, and fall.3 
Common pollen allergies include: 
• Grasses
• Trees
• Ragweed
Symptoms of pollen allergies are often 
worse in the morning. In addition, pol-
len may stick to your clothing, which 
means you carry the allergen around 
with you throughout the day. Also, if 
you sleep with your windows open, 
you may be exposed to pollen all night 
long.  
Pets 
Allergies to pets often occur in people 
who have other allergies or asthma. In 
fact, as many as 30% of people with 
allergies are also allergic to cat and 
dog dander.4 
Cats vs. Dogs
Cat allergies are twice as common as 
dog allergies.4
People with pet allergies react to pro-
teins in a pet’s urine, saliva, or dander 

(dead skin cells). People often confuse 
pet hair or fur as an allergen, but it’s 
not. Pet hair or fur can be a carrier of 
allergens, though.4 
Symptoms of Allergies in the Morning 
Allergy symptoms in the morning are 
the same as allergy symptoms at any 
other time of the day. However, some-
times morning allergy symptoms are 
more severe. They may include:3 
• Sneezing
• Runny or stuffy nose
• Fatigue
• Itchy, watery eyes
• Puffy eyes
• Itchy ears
• Cough
In severe cases, you may experience 
asthma-like symptoms. These may 
include difficulty breathing, wheezing, 
and coughing. 
Ways to Prevent Morning Allergy 
Triggers 
The good news is that there are steps 
you can take to limit your morning al-
lergy symptoms. Some things to try 
include:3 

• Keep windows closed: When pollen 
counts are high, close windows and 
use air-conditioning instead.
• Take allergy medicine: When taken 
before exposure to pollen, antihista-
mines can keep your allergy symptoms 
at bay.
• Shower before bed: Showering will 
remove pollen from your skin and hair. 
Be sure to put on clothing that has not 
been exposed to allergens before get-
ting into bed, too.
• Lower humidity: This can help reduce 
dust mite allergies and indoor mold 
allergies.
• Clean regularly: Cover your mattress 
and pillows with special dust mite cov-
ers and wash your bedding in hot wa-
ter every week. In addition, dust hard 
surfaces and vacuum carpets, espe-
cially those in the bedroom.
• Replace carpet with hard flooring: Pet 
dander and dust mites love to hide in 
carpets. If you can’t replace all carpets 
in the home, start with the one in your 
bedroom.8
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افزون بر ۳۰ هزار کنتور معیوب و فرسوده آب در اصفهان تعویض شد

مدیرعامـل آبفـای اسـتان اصفهـان از تعویـض بیـش از ۳۰ 

هـزار فقره کنتـور خراب و فرسـوده درسـال جاری در سـطح 
اسـتان اصفهـان خبـر داد. حسـین اکبریـان در گفت وگـو با 
خبرنـگار مهـر بـا تاکیـد بـر اهمیـت مدیریـت مصـرف آب 
اظهـار داشـت: بـا هـدف کاهـش هدررفـت آب و رضایـت 
مشـترکین تعـداد ۳۰ هـزار فقـره کنتور خـراب و معیـوب در 
شـهرها و روسـتاهای اسـتان اصفهان به صورت رایگان و با 
هزینـه امور آبفـا تعویض شـدند. وی بـا بیان اینکه نوسـازی 
و بازسـازی شـبکه های فرسـوده آب در اصفهـان بـا هـدف 
حل مشـکلات زیرسـاختی در ایـن حـوزه در دسـتورکار قرار 
دارد، خاطرنشـان کـرد: یکـی از مهمترین عوامـل هدر رفت 

آب، وجود شـبکه های فرسـوده در شـهرها و روستاهاسـت؛ 
شـبکه های فرسـوده ای که بیش از ۳۰ سـال عمر دارند و در 
حال حاضر بـه دلیـل کارکرد طولانی مدت فرسـوده شـده و 

دچـار حـوادث، ترکیدگـی و هدر رفـت آب می شـوند.
مدیرعامـل آبفـای اسـتان اصفهـان با بیـان اینکـه تعویض 
کنتورهـای خـراب موجب اصـلاح الگـوی مصـرف و توزیع 
بهینـه آب می شـود، ادامـه داد: تعویـض کنتورهـای خـراب 
بـه کنتـرل مصـرف، جلوگیـری از اتـلاف منابـع آبـی و 
خدمات رسـانی شایسـته تر بـه مشـترکین و شـهروندان 

مـد. نجا می ا

 خبــــر

قیمــت   تعییــن 
پروازهای خارجی 
به عهده ســازمان 
هواپیمایی مربوط 

نیست
رییـس سـازمان هواپیمایـی 
کشور گفت: سازمان هواپیمایی 
در نرخ گـذاری بلیـت پروازهای 
نـدارد؛  دخالتـی  خارجـی 
ایرلاین هـا براسـاس هزینـه  
فـرودگاه مقصد،قیمـت بلیـت 
را تعییـن می کننـد و هزینه هـا 

براسـاس »دلار« اسـت.
بـه گـزارش کسـب و کار نیـوز، 
محمد محمـدی بخـش رئیس 
سـازمان هواپیمایـی کشـور در 
گفت وگـو بـا مهـر در خصوص 
نحـوه قیمت گـذاری و فـروش 
گفـت:  خارجـی،  بلیت هـای 
قیمت گـذاری بلیـت پروازهـای 
خارجـی متناسـب بـه هزینـه 
فـرودگاه مقصـد و خود شـرکت 
هواپیمایـی خواهـد بـود؛ البتـه 
میـزان عرضـه و تقاضـا نیـز در 
قیمت گـذاری بلیـت تأثیرگـذار 

خواهـد بـود.
معـاون وزیـر راه و شهرسـازی 
فعلـی  قیمـت  خصـوص  در 
بلیـت تهـران- نجـف، تاکیـد 
کـرد: قیمت گـذاری پروازهـای 
تهران- نجـف و بالعکس صرفاً 
در بـازه زمانـی اربعین با دسـتور 
دولـت یـک نـرخ معیـن تعیین 
می شـود، آنهـم به دلیـل تنظیم 
بازار و حجم زیـادی از تقاضا که 
زوار بـه عتبـات عالیـات دارنـد.

وی تصریـح کـرد: بایـد توجـه 
داشـت فـرودگاه نجـف جـز 
فرودگاه هـای  گران تریـن 
دنیـا محسـوب می شـود؛ زیـرا 
خصوصـی اسـت. هم اکنـون 
بلیت هـای  قیمت گـذاری 
نجـف برعهـده شـرکت های 
هواپیمایی خواهد بود و سـازمان 
هواپیمایـی دخالتـی در نحـوه 
قیمت گذاری بلیت های خارجی 
نخواهـد داشـت. البتـه هزینـه 
فرودگاه هـای مقصـد براسـاس 

پایـه پولـی »دلار« اسـت.
گفـت:  بخـش  محمـدی 
براسـاس ابلاغیه معـاون حمل 
و نقـل وزارت راه و شهرسـازی 
طـی یـک بـازه زمانـی فـروش 
چارتـری بلیـت ممنـوع خواهد 
بـود و اگـر شـرکتی در ایـن بازه 
زمانـی بلیـت فروختـه باشـد؛ 
آن پـرواز انجـام نخواهـد شـد و 
آن شـرکت متخلـف محسـوب 

. د می شـو
فـروش  مهـر،  گـزارش  بـه 
بلیـت چارتـری به خصـوص به 
نجـف طبـق دسـتور وزارت راه 
و شهرسـازی ممنـوع خواهـد 
بـود؛ امـا بـا توجـه بـه آسـتانه 
مـاه مبـارک رمضـان برخـی 
تخلـف  دچـار  ایرلایـن  از 
گران فروشـی شـوند که نیازمند 
تمهیدات جدی از سـوی وزرات 
راه و شهرسـازی و سـازمان 
هواپیمایـی کشـور خواهـد بود.

به گزارش ایراسـین، صندوق ملی مسـکن بـا خرید اولیـن محموله ۹۰ 
هزار تنی فولاد از ذوب آهن اصفهان، نهضت خرید مصالح سـاختمانی 

در پروژه های نهضت ملی مسـکن را آغـاز کرد.
رئیـس هیـأت عامل صنـدوق ملـی مسـکن هزینه خریـد ایـن میزان 
فـولاد را ۲۰ هزار میلیارد ریـال و از محل منابع این صنـدوق اعلام کرد.

محمدرضا مهدیار اسـماعیلی از برنامه صندوق ملی مسکن برای خرید 
تا سـقف یک میلیون تن فـولاد بـرای پروژه های نهضت ملی مسـکن 
خبر داد و تصریح کـرد: با اجرای ایـن برنامه، علاوه بر افزایش سـرعت 
سـاخت و سـاز، با حذف واسـطه ها، مصالح با قیمـت ارزان تر به دسـت 
سـازندگان مسـکن حمایتـی می رسـد. وی با اشـاره بـه تاکیـد قانون 
جهـش تولیـد مسـکن و مصوبـات شـورای عالی مسـکن بر پوشـش 
خطرپذیری ساخت مسـکن، اقدام صندوق ملی مسـکن در خرید فولاد 
از طریق بـورس را در راسـتای تثبیت و پیـش بینی پذیر کـردن قیمت 
مصالح سـاختمانی برشـمرد و تاکید کرد: خرید سـایر مصالح پرمصرف 

حوزه سـاختمان نیز در برنامه ایـن صندوق قـرار دارد.
صندوق ملی مسـکن در سـال ۱۴۰۱ با هـدف هم افزایـی، تقویت توان 
حمایتـی و تخصیـص بهینه منابـع مالـی بخش مسـکن و بـا کارکرد 

تجمیع و تخصیص منابع مالی تشـکیل شـده اسـت.

به گزارش خبرنگار ایرنا، ابوطالب امینی روز سه شنبه در مراسم روز 
درختکاری و آغاز هفته منابع طبیعی و آبخیزداری)۱۵ تا ۲۲ اسفند( افزود: 
این پروژه ها در شهرستان های اصفهان، خوانسار، سمیرم، فریدونشهر و 
کاشان قرار دارد. وی ادامه داد: اجرای بندهای سنگ و سیمان حوزه آبخیز 
رحمت آبادِ خوانسار، بند سنگ  و سیمان حوزه آبخیز گنجگانِ سمیرم، بند 
سنگ و سیمان حوزه آبخیز سردابِ فریدونشهر و سرریزهای پخش سیلاب 

حوزه آبخیز آبخوانِ کاشان، پروژه های امسال را تشکیل می دهد.
مدیرکل منابع طبیعی با اشاره به بارش  شدید در زمستان سال ۱۴۰۱ که 
سبب وقوع سیل در شهر بهارستان در جنوب اصفهان شد، تصریح کرد: بر 
همین اساس اجرای پخش سیلاب این منطقه را در دستور کار قرار دادیم 
که مهمترین پروژه این هفته نیز بود. امینی افزود: سهم استان اصفهان در 
»طرح ملی کاشت یک میلیارد درخت« تولید ۲۵ میلیون نهال و درخت در 

طول چهار سال است که امسال بالغ بر چهار میلیون اصله آن محقق شد.
وی خاطرنشان کرد: کمبود اعتبارات و تخصیص غیرکامل آن، چالش 
اجرای پروژه های منابع طبیعی و آبخیزداری است که توجه بیشتر نهادهای 
کشوری را می طلبد. به گزارش ایرنا، در این مراسم از مهران نصیری از 
ماموران یگان حفاظت منابع طبیعی که چندی پیش در شهرستان برخوار 

در شمال اصفهان درگیری با سودجویان مجروح شده بود، تجلیل شد.

صندوق ملی مسکن بزرگترین خرید تاریخ فولاد ایران 
را در راستای حمایت از طرح نهضت ملی مسکن رقم زد.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اصفهان از افتتاح 
پنج پروژه آبخیزداری در این استان به مناسبت آغاز 
»هفته منابع طبیعی و روز درختکاری« با اعتبار بالغ بر 

۲۰۰ میلیارد ریال خبر داد.

بزرگترین خرید تاریخ فولاد 
ایران به نفع نهضت ملی مسکن

پنج پروژه آبخیزداری در 
اصفهان به بهره برداری رسید

گزارش

گزارش

به مناسبت هفته منابع طبیعی؛

ــعه گردشــگری اداره  ــی و توس ــروه بازاریاب ــس گ رئی
کل میــراث فرهنگــی اصفهــان گفــت: گردشــگران 
ــه بازدیــد از جاذبه هــای فرهنگی و  چینی علاقمنــد ب

تاریخــی هســتند و اینفلوئنســرهای چینی در ســفر به 
اصفهــان پتانســیل گردشــگری تاریخــی و فرهنگی 

ــد. ــن خطــه را برجســته می کنن ای

معادل فارســی کلمــه Influencer، »تأثیرگذار« 
اســت و بــه طــور کلــی بــه افــرادی گفتــه مــی شــود 
کــه قــدرت تأثیرگــذاری بــر نظــر دیگــران و هدایــت 
ــد و در فضــای مجــازی فعالیــت  افــکار آن هــا را دارن

می کننــد.
ــا  ــی روز ســه شــنبه در گفــت و گــو ب کــوروش وکیل
ــران  ــی ای ــای رقابت ــی از مزیت ه ــزود: یک ــا اف ایرن
ــه  ــالا در زمین ــان، پتانســیل ب ــه خصــوص اصفه و ب
ــات و محصــولات گردشــگری تاریخــی  ــه خدم ارائ
و فرهنگــی اســت و از طرفــی طیــف وســیعی از 
گردشــگران چینــی علاقمنــد بــه بازدیــد از 

جاذبه هــای فرهنگــی و تاریخــی هســتند.
وی ادامــه داد: همیــن زمینــه ۲ ســویه موجــب شــده 
اســت کــه اینفلوئنســرهای چینــی بــه اصفهان ســفر 
ــرای  و پتانســیل گردشــگری تاریخــی اصفهــان را ب

مخاطبــان چینــی برجســته کننــد.
وکیلــی گفــت: کشــور چیــن رتبه یــک گردشــگری 
بــرون مــرزی در دنیــا را دارد و بیشــترین گردشــگر را 

بــه خــارج از مرزهایــش مــی فرســتد.
بــه گفتــه وی ســند همــکاری ۲۵ ســاله  بیــن ایــران 
و چیــن، یکــی دیگــر از دلایــل علاقــه منــدی 
گردشــگران چینــی بــه بازدیــد از جاذبه هــای 
ــی  ــراث جهان ــام می ــه ن ــار ب فرهنگــی و تاریخــی، آث
ــاغ  ــان، ب ــش جه ــدان نق ــه می ــان از جمل در اصفه
ــع  ــجد جام ــتون و مس ــاغ چهلس ــان، ب ــن کاش فی

ــت. ــق، اس عتی
رئیس گــروه بازاریابی و توســعه گردشــگری اداره کل 
میــراث فرهنگــی اصفهــان اظهــار داشــت: در همین 
راســتا تــور آشــنا ســازی )فَــم تــور( اینفلوئنســرهای 
ــدف  ــا ه ــران« ب ــلام ای ــوان »س ــر عن ــی زی چین
ارزآوری و جــذب گردشــگران کشــور چین، از ســوی 
ــراث  ــی وزارت می ــا هماهنگ ــی و ب ــش خصوص بخ
فرهنگــی صنایــع دســتی و گردشــگری برگزار شــد.

ــن  ــری از ای ــروه ۱۱ نف ــک گ ــه ی ــان اینک ــا بی وی ب
ــه  اینفلوئنســرها روزهــای چهــارم و پنجــم اســفند ب
ــران  ــروژه »ای ــت: پ ــد، گف ــان آمدن ــان و اصفه کاش

ــی،  ــوع اقلیم ــت و تن ــار موضــوع طبیع ســلام« چه
ــوراک در  ــم و خ ــاده ابریش ــی، ج ــی و فرهنگ تاریخ
۱۲ اســتان برای اینفلوئنســرهای چینــی برنامه ریزی 
شــده بود و گــروه دوم آن ها بــرای مقاصــد فرهنگی و 

ــد. ــه اســتان اصفهــان ســفر کردن تاریخــی ب
وکیلــی گفــت: بــا توجــه بــه اینکــه چنــد اســتان، در 
برنامــه بازدیــد فم تــور اینفلوئنســرهای چینــی قــرار 
ــرده  ــی و فش ــورت ترکیب ــه ص ــا ب ــت و بازدیده داش
بــود، بــرای هــر اســتان ایــران ۲ روز بازدیــد در نظــر 

ــه شــد. گرفت
وی یــادآور شــد: در بازدیــد ۲ روزه از اصفهــان و 
ــام،  ــدان ام ــی از می ــرهای چین ــان، اینفلوئنس کاش
بــاغ فیــن کاشــان، بــاغ چهلســتون، مســجد جامــع 
عتیق و بــاغ مــوزه چهلســتون بــه عنــوان ویژندهای 
جهانــی میــراث فرهنگــی اصفهــان و دیگــر جاذبــه 
ــه کلیســای وانــک، پل هــای  هــای تاریخــی از جمل
تاریخــی و برخــی خانه هــای تاریخــی بازدیــد کردند.

وکیلــی تصریــح کــرد: انتشــار تولیــد محتــوای ایــن 

اینفلوئنســرها از طریق شــبکه هــای اجتماعــی از این 
جهت حائــز اهمیــت اســت کــه در نتیجــه آن بتوانیم 
از طریــق دفاتــر خدمــات مســافرتی در ایــران و چین 

تورهــای ورودی داشــته باشــیم.
بــه گــزارش ایرنــا، ۲۰ اینفلوئنســر چینــی بــا 
بیــش از ۶۰ میلیــون دنبال کننــده در قالــب تــور 
ــا  ــران دعــوت شــدند ت ــه ای ــور( ب ــم ت آشناســازی )فَ
بــا موضوع هــای طبیعــت و تنــوع اقلیمــی، تاریخــی 
و فرهنگــی، جــاده ابریشــم و خــوراک به اســتان های 
کرمــان، هرمــزگان، تهــران، فــارس، یــزد، قزویــن، 
ســمنان، خراســان رضــوی، گیــلان، زنجــان، 
ــا  ــان ســفر و در رابطــه ب آذربایجــان شــرقی و اصفه
ــد  ــه تولی ــتان ها ب ــن اس ــگری ای ــای گردش جاذبه ه

محتــوا در شــبکه های مجــازی بپردازنــد.
ــات  ــر خدم ــازی دفات ــای آشناس ــه توره ــور ب ــم ت ف
ــانه،  ــا، اصحــاب رس ــردان ه ــرای تورگ ــافرتی ب مس
اینفلوئنســرها، هنرمنــدان و یــا ترکیبــی از ایــن افراد 
بــرای جــذب تورهــای گردشــگری گفتــه می شــود.

رئیس گروه بازاریابی و توسعه گردشگری اداره کل میراث فرهنگی اصفهان:

اینفلوئنسرهای چینی، پتانسیل گردشگری اصفهان را برجسته می کنند

دانشـگاه صنعتـی اصفهـان به عنـوان دومیـن دانشـگاه برتـر کشـور در 
بین المللی سـازی دانشـگاه ها، پژوهشـگاه ها و پارک هـای علـم و فنـاوری 

شـناخته شـد.
بـه گـزارش ایرنـا از روابط عمومـی دانشـگاه صنعتـی اصفهـان، نشسـت 
هم اندیشـی معاونان و مدیران بین الملل دانشـگاه های کشـور روز دوشـنبه در 

دانشـگاه شـهید بهشـتی تهـران برگزار شـد.
در ایـن نشسـت از دانشـگاه های تهـران، صنعتی اصفهان و فردوسـی مشـهد 
که بـه ترتیـب رتبه هـای اول تا سـوم در زمینـه بین المللی سـازی دانشـگاه ها، 

پژوهشـگاه ها و پارک های علم و فنـاوری سـال ۱۴۰۱ را کسـب کردند، تقدیر 
. شد

شـاخص های مـورد ارزیابی ایـن حوزه شـامل تعـداد نشسـت ها با اسـتادان و 
پژوهشـگران بین المللـی از جمله سـمینار، کنفرانس، نشسـت و کلاس درس، 
پروژه هـای مشـترک تحقیقاتـی جـاری، دانشـجوهای بین المللـی، دوره های 
آموزشـی مشـترک، فرصـت مطالعاتی بـه دانشـجویان پسـا دکتـرا و اعضای 
هیات علمـی و مقالات مشـترک بـر مبنـای " WOS" ، میـزان پژوهانه های 

بین المللـی دریافتـی و رتبه در بیـن دانشـگاه های معتبـر دنیا بوده  اسـت.

بر اسـاس این شـاخص ها، دانشـگاه تهـران بـا ۵۰۹ امتیاز رتبـه اول، دانشـگاه 
صنعتی اصفهان با امتیاز نهایی ۴۳۷ جایگاه دوم و دانشـگاه فردوسـی مشهد با 

۴۱۷ امتیاز، رتبه سـوم را کسـب کردند.
دانشـگاه صنعتی اصفهان پیش  از این در سـال تحصیلی ۹۶-۹۷ رتبه سـوم را 
در این زمینه کسـب کـرد و اکنـون در جدیدتریـن ارزیابی صـورت گرفته یک 

پله پیشـرفت داشـته است.
دانشـگاه صنعتی اصفهان با حدود ۱۰ هـزار و ۵۰۰ دانشـجو و ۵۰۰ عضو هیات 

علمی یکی از دانشـگاه های برتر کشـور است

رتبه دوم 
بین المللی سازی 
دانشگاه های 
کشور به صنعتی 
اصفهان رسید

هـر سـال در نیمه اسـفندماه بـه روز 
درختـکاری مـی رسـیم؛ روزی کـه 
بهانه ای شـده تا در واپسین روزهای 
سـال و با نزدیکـی به موسـم رویش 
جوانه ها، به فکر طبیعـت بیفتیم. در 
کشـورمان ایران، روز ۱۵ اسـفندماه، 
روز درختـکاری نـام گرفتـه اسـت و 
در طی آن مراسـم مختلفـی با هدف 
بیـان اهمیـت درخـت و درختکاری 
برگزار مـی شـود.اما ایـن تـازه آغاز 
ماجرا بـرای درختان و طبیعت اسـت 
و از ۱۵ تـا ۲۲ اسـفند به هفتـه منابع 
طبیعی اختصـاص دارد. شـاید بتوان 
نـام ایـن هفتـه را هفته خوشـحالی 
درختـان نیـز نامیـد کـه بـه عنـوان 
منبعی ارزشـمند و حیاتی برای ادامه 
حیات بشـر باید بـه آنها توجه شـود.

مدیریـت مراتع بـا حفظ 
منابع آب و خاک

ابوطالـب امینـی مدیـرکل منابـع 
طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان 
حفظ، احیـا، توسـعه و بهره بـرداری 
منابـع طبیعـی را از وظایـف قانونـی 
سـازمان منابـع طبیعـی برشـمرد و 
گفت: مدیریـت مراتع بـا حفظ منابع 
آب و خـاک مرتبط اسـت، افـزود: از 
ایـن رو وسـیع ترین و اساسـی ترین 
بخش منابـع طبیعی مراتع هسـتند 
امـا این هـا تحـت تأثیـر چـرای دام 
قـرار می گیرنـد و بایـد مدیریـت به 
موقـع انجـام شـود.وی در آئیـن روز 
درختـکاری با اشـاره به اینکه شـعار 
امسـال هفته منابـع طبیعـی )منابع 
طبیعـی بـا مشـارکت مـردم و برای 
مـردم( اسـت، اظهـار داشـت: اگـر 

مشـارکت مردم وجود نداشـته باشد 
بـی تردیـد طرحـی بـه سـرانجام 

نخواهـد رسـید.

چـرا باید مراتـع خوب ما 
فقیر شوند

امینـی بـا بیـان اینکـه مقـدار دام 
مجـاز اسـتان اصفهـان ۱.۳ میلیون 
رأس اسـت، گفت: هم اینک شـمار 
دام موجـود ۲.۲ میلیـون رأس و بـه 
بیـان دیگـر ظرفیـت دام در مراتع ما 
یـک میلیـون رأس اضافه تـر اسـت 
و همیـن باعـث می شـود مراتـع 
خوب ما فقیـر شـوند.وی ادامـه داد:  
۳۰ درصـد از مسـاحت ۱۰ میلیـون 
هکتـاری اسـتان اصفهـان، اراضی 
بیابانـی بـوده و نیـاز اسـت کـه 
مطالعـات و مدیریـت ویـژه داشـته 
باشـیم زیـرا از مسـاحت ۶.۵ میلیون 
هکتاری مراتع اسـتان ۱۱ درصد آن 
مراتـع خوب مـا را شـامل می شـود.

و  گیاهـی  گونـه   ۳۰۰
دارویی در استان داریم 

مدیرکل منابع طبیعـی و آبخیزداری 
اسـتان اصفهان بـا بیان اینکـه ۳۰۰ 
گونـه گیاهـی و دارویـی در اسـتان 
داریـم کـه از ۴۵ گونـه آن بهـره 
بـرداری می کنیـم، خاطرنشـان 
کرد: اسـتان اصفهـان در طـرح ملی 
کاشـت یک میلیـارد اصله نهـال در 
یـک سـال اخیـر ۲.۵ میلیـون اصله 
نهـال تولیـد کـرد و ۲.۸ اصلـه نیـز 
از گذشـته داشـت کـه با همـکاری 
بخش خصوصی اجرایی شـد.امینی 
افزود: امسـال تاکنون ۶ هـزار هکتار 
بـا همـکاری بخـش خصوصـی به 

صورت بذر کاری و نهال کاری طرح 
کاشـت یـک میلیـارد نهـال را اجـرا 
کردیـم درحالـی کـه می بایسـت در 
سـال اول در سـطح ۱۵ هـزار هکتار 
اجـرا می کردیـم.وی بـا بیـان اینکه 
۳۵ درصـد مراتـع خـوب مـا فقیـر 
هسـتند، گفـت: در مطالعاتـی کـه 
دهه ۸۰ داشـتیم گلپایگان و شهرضا 
جزو مناطـق بیابانـی اسـتان نبودند 
امـا متأسـفانه بـا توجـه بـه شـرایط 
خشکسالی این دو شهرسـتان نیز در 
دهه ۹۰ جـزو مناطق بیابانی شـدند.

ایجـاد ۳۱۰ هـزار جنگل 
دست کاشت

مدیرکل منابع طبیعـی و آبخیزداری 
اسـتان اصفهـان با اشـاره بـه اینکه 
۳.۸ میلیـون هکتـار مناطـق بیابانی 
اسـتان بـوده کـه یـک میلیـون و 
۵۰۰ هـزار هکتـار آن مناطق تحت 
تأثیر فرسـایش بـادی و کانون های 
بحرانـی اسـت، اضافه کرد: وسـعت 
کانون هـای بحرانـی اسـتان در 

دهـه ۸۰ یـک میلیـون و ۵۰ هـزار 
هکتـار بـود و طـی دهـه ۹۰ حـدود 
۴۵۰ هـزار هکتـار بـه وسـعت ایـن 
کانون هـا اضافه شـده اسـت.امینی 
با اشـاره به ایجـاد ۳۱۰ هـزار جنگل 
دست کاشـت در مناطـق بیابانـی 
اسـتان طـی سـال های گذشـته، 
گفـت: توسـعه جنگل هـای دسـت 
کاشـت تأثیر بسـزایی بـر حفاظت از 
زیرسـاخت های شـهری و روستایی 
دارد.وی بـا بیـان اینکـه وسـعت 
اراضی جنگلی اسـتان بـه ۵۱۱ هزار 
هکتـار می رسـد، ادامـه داد: از ایـن 
میـزان ۶۵ هـزار هکتـار جنگل های 
طبیعـی در غـرب و جنـوب اسـتان 

اسـت.

طرح کاشـت یک میلیارد 
درخـت حسـاب شـده 

انجام می شود
وی با اشـاره به اینکه ۲۲ مـورد عقد 
قـرارداد بـا صنایـع بـزرگ اسـتان و 
سـپاه و ارتـش طی یـک سـال اخیر 

داشـتیم، تصریح کرد: طرح کاشـت 
یـک میلیـارد درخت کامـلًا علمی و 
حسـاب شـده انجام می شـود و امید 
اسـت که در زمینه داشـت نیز موفق 
عمل کنیم.مدیـرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری اسـتان اصفهـان اضافه 
کـرد: در ایـن طـرح در اسـتان ۷۰ 
درصـد بـادام اسـکوپاریا و ۳۰ درصد 
بـه صـورت نهـال کاری در شـرق و 

حاشـیه کویـر خواهیم داشـت.

تجلیل از مهـران نصیری 
نیـروی  و  جنگلبـان 
جان بـر کـف یـگان حفاظت 

منابع طبیعی
روز  مراسـم  در  اسـت  گفتنـی 
درختـکاری از جنگلبـان و نیـروی 
جان بـر کـف یـگان حفاظـت منابع 
طبیعـی اسـتان اصفهـان  مهـران 
نصیـری که ۲۴ شـهریور امسـال در 
درگیـری بـا سـوداگران طبیعـت و 
قاچاقچیـان چـوب از ناحیـه کمر به 
شـدت آسـیب دیده بود، تقدیر شـد.

به مناسبت روز درختکاری و هفته منابع طبیعی:

منابع طبیعی با مشارکت مردم و برای مردم
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ناتینگ فون 2a رونمایی شد

ناتینگ فون 2a گوشی میان رده ی هیجان انگیزی با 
طراحی نیمه شفاف است که در بازار با پوکو X6 پرو و 

گلکسی A55 رقابت خواهد کرد.
پس از هیاهوی رسانه ای فراوان، ناتینگ سرانجام اولین 
 Nothing Phone گوشی میان رده ی خود را با نام
2a رونمایی کرد. ناتینگ فون 2a زبان طراحی مشابه 
ناتینگ فون ۱ و ناتینگ فون 2 دارد و همچون این دو گوشی 

به سیستم نوری »گلیف« مجهز است.
بدنه ی نیمه شفاف و چراغ های گلیف به امضای محصولات 
ناتینگ تبدیل شده اند و وقتی ناتینگ فون 2a را می بینید، 
باهویت  بودن گوشی سریعاً قابل تشخیص است. این 
دستگاه از راه رسید تا با بهترین گوشی های میان رده 2۰2۴ 

یعنی گلکسی A55 و پوکو X6 پرو رقابت کند.
ناتینگ فون 2a همانطور که از نامش برمی آید، نسخه ی 
ارزان تر ناتینگ فون 2 محسوب می شود و در برخی از 
حوزه ها عقب گرد کرده است. به گفته ی ناتینگ، این گوشی 

تجربه ی روزانه ی بهینه ارائه می دهد.
ناتینگ فون 2a نمایشگر 6٫۷۸ اینچ ۱۰ بیت اولد )از نوع 
AMOLED( با وضوح 2٬۴۱2 در ۱٬۰۸۴ پیکسل و 
نسبت تصویر 2۰:۹ و روشنایی ۱٬۳۰۰ نیت دارد که به تراکم 
۴2۰ پیکسل براینچ دست می یابد و محتوای بصری را با نرخ 
نوسازی ۳۰ تا ۱2۰ هرتز پخش می کند. این نمایشگر دارای 

استاندارد +HDR۱۰ است.
 Nothing جدیدترین گوشی ناتینگ با رابط کاربری
OS 2.5 و سیستم عامل اندروید ۱۴ و وعده ی سه سال 
به روزرسانی سیستم عامل به همراه چهار سال به روزرسانی 

امنیتی روانه ی بازار می شود.
ناتینگ فون 2 ای حداکثر ۱2 گیگابایت رم دارد و از 
پردازنده ی اختصاصی دیمنسیتی ۷2۰۰ پرو بهره می گیرد. 
 CPU این سیستم-روی-چیپ چهار نانومتری در واحد
به 2 هسته ی 2٫۸ گیگاهرتزی Cortex-A۷۱5 و 
6 هسته ی 2٫۰ گیگاهرتزی Cortex-A5۱۰ مجهز 
است و از واحد گرافیکی MC۴ Mali-G6۱۰ استفاده 

می کند.
ناتینگ فون 2a برخلاف ناتینگ فون ۱ و ناتینگ فون 
2 دارای پنل پشتی و لبه ی پلاستیکی است. این تصمیم 
برای کاهش قیمت انجام شده است و می توان آن را اقدامی 
منطقی دانست؛ البته نباید فراموش کنیم که شایعه ها 
می گویند گلکسی A55 به عنوان رقیب قدر ناتینگ فون 

2a پنل پشتی شیشه ای دارد.
پنل پشتی ناتینگ فون 2a برخلاف ناتینگ فون ۱ و 
ناتینگ فون 2 سیم پیچ شارژ بی سیم ندارد. ناتینگ می گوید 
آنچه در 2a Phone می بینیم، اولین طرح مفهومی این 
شرکت است که تنها چند ماه پس از بنیان گذاری ناتینگ 

تولید شده بود.
سیستم نوری گلیف در ناتینگ فون 2a بسیار کوچک تر 
از مدل های دیگر شده است و حالا 26 ناحیه ی نوری دارد. 
این 26 ناحیه در مجموع سه بخش را تشکیل داده اند که از 
 Glyph و نوتیفیکیشن و Glyph Timer قابلیت های
Torch و Glyph Progress پشتیبانی می کنند.

در پشت ناتینگ فون 2a شاهد دو دوربین هستیم که 
چینش افقی دارند و ناتینگ آن ها را »چشم« خطاب می کند.

هر دو دوربین پشتی ناتینگ فون 2a دارای حسگر 5۰ 
مگاپیکسلی هستند و بخش بالایی نمایشگر از دوربین 
۳2 مگاپیکسلی سلفی میزبانی می کند. دوربین های پشتی 
دارای لنز عریض )با پشتیبانی از لرزش گیر اپتیکال( و فوق 

عریض )با فوکوس ثابت( هستند.
ناتینگ فون 2a از باتری 5٬۰۰۰ میلی آمپرساعتی استفاده 
می کند که امکان شارژ آن با توان ۴5 وات وجود دارد. در 
صورت استفاده از آداپتور ۴5 وات، درصد شارژ باتری در 2۳ 

دقیقه از صفر به 5۰ و در 5۹ دقیقه از صفر به ۱۰۰ می رسد.
ناتینگ می گوید باتری گوشی پس از ۱٬۰۰۰ چرخه ی شارژ 
می تواند ۹۰ درصد از ظرفیت خود را حفظ کند. به عبارتی 
دیگر، باتری این گوشی به مدت سه سال بدون مشکل 

کار خواهد کرد.

دادستان عمومی و انقلاب اصفهان گفت: 
2 هزار و ۷۴۰ مورد تغییر کاربری، تفکیک و 
ساخت و ساز غیرمجاز اراضی کشاورزی در 

اصفهان قلع و قمع شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، سید محمد 
موسویان دادستان عمومی و انقلاب 
اصفهان اظهار کرد: سیاست کلان دستگاه 
قضائی استان بر حفظ اراضی کاربری 

زراعی متمرکز است؛ اما به علت مشکلات 
و افزایش بی رویه قیمت زمین برخی افراد 
سودجو و فرصت طلب زمین های کشاورزان 
را خریداری و در یک فرآیند ناسالم، اقدام به 
تغییر کاربری و فروش اراضی با کاربری 
زراعی می نمایند که دستگاه قضائی با 
همکاری مراجع ذیصلاح با جدیت با این 

افراد برخورد می نماید.

وی با تقدیر از جهاد کشاورزی، نیروی 
انتظامی، اداره برق و دستگاه های مرتبط در 
اجرای عملیات اعاده به وضع سابق 2۷۴۰ 
مورد تغییر کاربری غیرمجاز افزود: حسب 
دستور رئیس کل دادگستری استان در هر 
مرحله ای از ساخت و ساز غیرمجاز گزارشی 
واصل شود دستگاه قضائی استان به موجب 
قانون قاطعانه برخورد قضائی خواهد داشت.

مدیــرکل تعزیــرات حکومتــی اصفهــان از آغاز رســمی 
ــازار، بازرســی از واحدهــای  ــر ب ــژه نظــارت ب طــرح وی
تولیــدی و عرضــه کننــده در ســطح اســتان اصفهــان از 

۱6 اســفند مــاه خبــر داد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل تعزیــرات 
ــرح  ــرای ط ــمی اج ــروع رس ــان، ش ــی اصفه حکومت
ــورت  ــه بص ــان ک ــارک رمض ــاه مب ــوروز و م ــژه ن وی
ــدود ۱۰  ــتگاهی از ح ــن دس ــی بی ــی و هماهنگ آزمایش

ــانزدهم  ــنبه ش ــردا ۴ ش ــده، ف ــروع ش ــته ش روز گذش
ــا حضــور مدیــران ارشــد دســتگاه  اســفند مــاه ۱۴۰2 ب
ــرات  ــازمان تعزی ــر س ــین ناظ ــی و بازرس ــای نظارت ه
حکومتــی طــی آیینــی نمادیــن راس ســاعت ۱۰ صبــح 
ــام شــهر  )میــدان آزادی خیابان هــزار جریب  در محل ب
ــیر ورودی درب  ــی مس ــع طبیع ــتی اداره مناب درب پش
ــان  ــهر اصفه ــع و ســپس در ســطح ش دانشــگاه( تجم

ــردد. ــی گ ــام م انج

دادستان عمومی و 
انقلاب اصفهان خبر داد؛

قلع و قمع ۲ هزار و 
۷۴۰ تغییر کاربری 
و ساخت وساز 
غیرمجاز در اصفهان

نظارت نوروزی و 
ماه مبارک رمضان 
همراه با گشت 
مشترک تعزیرات 
حکومتی

آیـا اسـم لادایت هـا )Luddite( بـه 
گوشـتان خـورده؟ لادایت هـا گروهـی 
از صنعت گـران نسـاجی در بریتانیـای 
قرن ۱۹ بودند که دسـتگاه های نسـاجی 
را نابـود کردنـد، چـون فکـر می کردنـد 
ایـن دسـتگاه های حقیـر و مزاحـم قـرار 
اسـت آن هـا را از کار بیـکار کننـد. یـک 
کـه  هسـت  انگلیسـی  ضرب المثـل 
می گویـد تاریـخ تکـرار نمی شـود، ولـی 
اغلـب قافیـه را رعایـت می کنـد. حـالا 
که هـوش مصنوعـی مدتی اسـت ظهور 
کـرده،  جنبـش لادایت هـا بـا قافیـه ای 
جدید برگشـته اسـت، ولی این بار چیزی 
وجود ندارد که بتـوان نابودش کرد. شـما 
بـا یـک خـدای دیجیتالی طرف هسـتید 
کـه همـه چیـز را می دانـد و همه چیـز را 

. می بلعـد
اولیـن کسـانی که بـه هـوش مصنوعی 
اعتراض کردند، راننـدگان کامیونی بودند 
که فکـر می کردند کامیون هـای خودران 
آن هـا را از کار بیـکار خواهنـد کـرد. ولی 
اخیـراً خطر هـوش مصنوعـی از کارهای 
یـدی فراتـر رفتـه و حتـی حـوزه ی هنر 
و نوشـتن را هـم تهدیـد کـرده اسـت، 
فعالیت هایـی کـه آنقـدر انسـانی اند 
کـه هیـچ گاه فکـر نمی کردیـم هـوش 

مصنوعـی بتوانـد تهدیدشـان کنـد.
واکنـش بـه ظهـور هـوش مصنوعـی 
در جامعـه ی هنرمنـدان و کانسـپت 
آرتیسـت ها تـا حـد زیـادی یـادآور 
نقل قول گاندی بـود: »اول شـما را نادیده 
می گیرنـد؛ بعد بـه شـما می خندنـد؛ بعد 
بـا شـما می جنگنـد. بعـد شـما پیـروز 
می شـوید.« در سـال 2۰۱۷ کـه تصاویر 
تولیدشـده در هوش مصنوعـی این گونه 
به نظر می رسـیدند، کسـی دربـاره ی این 

پدیـده بـد نمی گفـت:
مـردم ایـن عکس هـا را بـه اشـتراک 
می گذشـتند و بـه این کـه شـبیه بـه 
کابوس های گوگل هسـتند می خندیدند. 
ولی حـالا که تصاویـر هـوش مصنوعی 

این گونـه بـه نظـر می رسـند:
دیگـر کسـی نمی خنـدد. حـالا در مقطع 

»بعـد، بـا شـما می جنگند« هسـتیم.
 AI Art پاورقی: در انگلیسـی اصطلاح(
یا هنر هـوش مصنوعـی رواج پیـدا کرده 
اسـت، ولـی خیلی هـا بـه ایـن اصطلاح 
اعتـراض کرده انـد و بـه نظرشـان هوش 
مصنوعـی نمی توانـد »هنر« تولیـد کند. 
می تـوان دربـاره ی ایـن مسـئله بحـث 
کـرد. مثلًا اگـر بگوییـم که هنر هـر چیز 
غیرطبیعـی ای اسـت که قشـنگ به نظر 
برسـد، هـوش مصنوعـی می توانـد هنر 
تولید کنـد. ولی اگـر بگوییم هنـر چیزی 
اسـت کـه تجلـی روح و غریـزه ی ذهنی 
هوشـمند و احسـاس گرا باشـد،  در ایـن 
صورت هوش مصنوعـی – حداقل فعلًا 
– نمی تواند هنر تولید کنـد. در کل چنین 
بحثـی نیازمنـد مقـالات جداگانه اسـت، 
بـرای همیـن اجالتـاً از عبـارت خنثی تـر 
»تصاویـر هـوش مصنوعـی« اسـتفاده 

می کنیـم.(
در اواخـر سـال 2۰22 اعتراضـی بـزرگ 
علیـه تصاویـر هـوش مصنوعـی در 
آرت استیشن )Artstation( راه افتاد. 
کل صفحـه ی اصلی وبسـایت بـا حالتی 
اسپم وار با شـعار »نه به تصاویر تولیدشده 
 No to( »توسـط هـوش مصنوعـی
AI Generated Images( پـر 

شـده بود:
اسـتدلال اصلـی این اسـت کـه تصاویر 

هـوش مصنوعـی بـا قوانیـن کپی رایت 
مغایـرت دارند و اساسـاً هـوش مصنوعی 
بایـد حاصل زحمـت هنرمنـدان واقعی را 
بـدزدد و یـک هیـولای فرانکشـتاین – 
هرچنـد زیبـا – از آثـار هنـری ای کـه از 

قبـل وجـود داشـته اند بسـازد.
عوامل آرت استیشن سـریعاً به این قضیه 
واکنـش نشـان دادنـد. آن ها یـک بیانیه 
منتشـر کردند و در آن گفتند که قرار است 
تگ »NoAI« را به سـایت اضافه کنند. 
اگر ایـن تـگ را به اثر خـود اضافـه کنید، 
هیچ هـوش مصنوعـی ای نمی توانـد اثر 
شـما را بـه هیـچ شـکلی »جمـع آوری یا 

اسـتخراج« کند.
ایـن بیانیـه آنقدرهـا هـم کـه بـه نظـر 
می رسـد، احساسـات هنرمندان را مدنظر 
نداشـت. اساسـاً حرف آرت استیشـن این 
بود: این قطـار قرار اسـت به نـوک قله ی 
شـکوه و جلال بـرود. قرار نیسـت توقف 
کنـد، ولـی شـما می توانیـد از آن پیـاده 

شـوید.
البتـه به شـخصه متوجـه هسـتم کـه 
کپی رایـت معضلـی بزرگ اسـت و سـاز 
و کار هوش مصنوعـی در این زمینه کمی 
تا قسمتی مشـکوک و موذیانه است، ولی 
اجـازه دهیـد خـود را فریـب ندیـم. اینجا 
تـرس اصلـی نـه دغدغـه ی کپی رایـت 
داشـتن، بلکـه تـرس از جایگزین شـدن 
اسـت. وقتـی تصاویـر هـوش مصنوعی 
افتضاح بودند، هیچ کـس به نقض قوانین 
کپی رایـت اهمیـت نمـی داد. همچنیـن 
همان طـور کـه راه حـل آرت استیشـن 
نشـان می دهـد، می تـوان جلوی شـخم 
زده شـدن کل اینترنـت از جانـب هـوش 
مصنوعـی را گرفـت و آن را محـدود بـه 
جمـع آوری آثـار هنـری ای کـرد کـه 
به طـور قانونـی جمـع آوری شـده اند. این 
کار می توانـد رونـد پیشـرفت آن را کندتر 
کند، ولی آن را متوقـف نخواهد کرد. نظر 
من ایـن اسـت کـه حتـی اگر مسـئله ی 
کپی رایـت به نحوی حـل شـود، برخی از 
هنرمندان همچنان هوش مصنوعی را با 

آغـوش بـاز نخواهنـد پذیرفت.
بنابراین سـوال یـک میلیـون دلاری این 
اسـت: آیـا هـوش مصنوعـی قرار اسـت 
هنرمنـدان و کانسپت آرتیسـت ها را کـه 
بیشترشـان در عرصه ی گیـم فعال اند، از 
کار بیکار کنـد؟ جواب سـوال این اسـت: 

هـم آری، هـم خیر.
هـوش مصنوعـی جایگزیـن کسـانی 
خواهد شـد که کارشـان کلیشـه ای است 
و همیـن حالایش هم شـبیه بـه تصاویر 
هـوش مصنوعـی به نظـر می رسـد. این 
اتفـاق مثبتـی اسـت. مطمئنم بسـیاری 
از هنرمندانـی کـه کارشـان کشـیدن 
دختـران انیمـه ای بـرای بازی هـای 
هنتـای بی شـماری اسـت کـه سـالانه 
در اسـتیم منتشـر می شـوند، از این کـه 
یک نفـر آن هـا را از ایـن فلاکـت نجات 
دهد اسـتقبال خواهنـد کرد. اگـر معضل 
کپی رایت حل شـود، دیگر کسـی انگیزه 
نـدارد تـا هنرمنـدی اسـتخدام کنـد و به 
او پـول بدهـد تا برایـش از نقطـه ی صفر 
جنگلـی مخصـوص الف هـا یـا یـک 
قاتـل سـایبرپانک بکشـد، مگـر این کـه 
طـرف سـلبریتی باشـد. ولی با کشـیدن 
آثار کلیشـه ای نمی توان سـلبریتی شـد. 

بنابرایـن ایـن از ایـن.
به عنـوان مثالـی از مـدل اقتصـادی 
تصاویـر هـوش مصنوعـی، میدجرنـی 
)Midjourney( – کـه در ابتـدا در 

زمینه ی تولیـد تصاویر هـوش مصنوعی 
یکه تـاز بـود، ولـی اکنـون رقبایـی توانـا 
چـون Stable Diffusion و 
 Microsoft و NightCafe
Bing پیـدا کرده اسـت – یک سـری 
گزینه ی پولی دارد و یکـی از این گزینه ها 
قابلیت خصوصی سـازی تصاویر را فراهم 
می کنـد. بنابراین بـا پرداخـت مبلغی کم 
)حداقـل بـرای کشـورهای غربـی(، 
می توانیـد تعداد زیادی آرتـورک باکیفیت 
درسـت کنیـد کـه کسـی جـز خودتـان 
نمی توانـد آن هـا را ببینـد. کشـیدن آن 
عکـس ققنوسـی کـه بالاتـر گذاشـتیم 
ممکن اسـت بـرای یک هنرمند انسـانی 
چنـد روز کار تمام وقـت طـول بکشـد. 
میدرجرنـی آن را در عـرض یـک دقیقـه 
بـرای مـن سـاخت. اگر ایـن سیسـتم به 
مرحلـه ی بهره بـرداری اقتصـادی در 
مقیاسـی بـزرگ برسـد، هیـچ هنرمندی 
توانایـی رقابـت بـا آن را نخواهد داشـت.

بـا ایـن حـال، در ایـن مقطـع، هـوش 
مصنوعـی نمی تواند دقیقـاً آن چیـزی را 
که در ذهـن دارید به شـما تحویـل دهد، 
بلکه فقـط می تواند طرح کلـی و زمختی 
از آن را ارائه کند. بنابرایـن به احتمال زیاد 
شرکت های بازیسازی )و غیره( همچنان 
به هنرمندان نیاز دارند تـا تصاویری را که 
هوش مصنوعی تولید کـرده، بازبینی و از 
نو تفسـیر و طراحی کنند. تنها فعالیتی که 
نیاز به آن به شـدت کاهش پیـدا می کند، 
طراحـی کانسـپت آرت از صفر اسـت که 
خـب بـرای مقاصـد تجـاری، کار چندان 
جذابی نیسـت. بنابراین شـاید یک جنبه 
از کار طراحـی منسـوخ شـود، ولـی یک 
جنبه ی جدیـد )بازنگـری تصاویر هوش 

مصنوعـی( بـه آن اضافه خواهد شـد.
با ایـن وجـود، فکـر نمی کنـم تا بـه حال 
کسـی بوده که بگویـد: »مـن می خواهم 
هنرمنـد شـوم تـا یـک عالمـه پـول 
دربیـاورم.« هنـر همیشـه راهـی بـرای 
انسـان ها بـوده تـا ذوق درونـی خـود را 
ابراز کننـد و بعضی ها در ایـن زمینه آنقدر 
اسـتعداد و توانایـی دارند که بـه مرحله ی 
پـول درآوردن از آن هـم می رسـند. ولـی 
متاسـفانه صنعـت سـرگرمی و ماهیـت 
به شـدت الگوریتم محـوری کـه اخیـراً 
پیدا کـرده، ذوق بسـیاری از هنرمنـدان را 
در نطفه کـور می کنـد. هنرمنـدی که در 
حـال کار روی یک بـازی یا فیلـم بزرگ 
یـا اثـری تبلیغاتـی باشـد، احتمـالًا حس 
نخواهد کرد که در حال ابـراز ذوق درونی 
و خلاقیتش اسـت، چون اثری کـه تولید 
می کند، کامـلًا در بند انتظارات و شـرط و 

شـروط های بیرونـی اسـت.
یکی از جنبه هـای مثبـت تصاویر هوش 
مصنوعـی این اسـت کـه می توانـد برای 
شـرکت ها، تصاویـر الگوریتم پسـند و 
کلیشـه ای را که بهشـان نیاز دارند فراهم 
و هنرمندان را از انجام این کار فرسایشـی 
بی نیاز کند. برخـی از هنرمندان شـاید در 
این زمینه احسـاس خطـر کنند، چـون با 
وجـود تنفرشـان از این کار فرسایشـی در 

حال امرار معـاش از آن هسـتند.
ولی به قـول معروف هـر دری که بسـته 
شـود، به جایش در دیگـری باز می شـود. 
شـاید هوش مصنوعی ارزش هنر جریان 
اصلـی و اسـتاندارد را پاییـن بیـاورد، ولی 
ارزش دیدگاه هـا و سبک وسـیاق های 
خاصـی را که هنرمندان انسـان می توانند 
فراهم کنند، به طور چشـمگیری افزایش 
خواهـد داد. به عبـارت دیگـر، هـوش 

مصنوعـی هنرمنـدان انسـان را مجبـور 
خواهـد کـرد تـا در کار خـود جسـورتر، 
خلاق تـر و منحصربفردتر شـوند. هوش 
مصنوعی انسـان ها را تشـویق می کند تا 
در هنر خـود چشـم اندازی قـوی پرورش 

دهنـد.
در دنیایـی که هوش مصنوعـی همه چیز 
را قبضه کرده باشد، اسـتودیوها می توانند 
بـرای هـر اثـری کـه دارنـد می سـازند، 
آرت ورکـی سـریع و کارراه انـداز بسـازند، 
ولـی جامعـه )حداقـل تـا موقعی کـه از 
انسـان ها تشـکیل شـده باشـد( همیشه 
خواستار آن عصاره ی انسـانی خواهد بود. 
»بازی ای که کلًا هـوش مصنوعی آن را 
ساخته« شـعاری خوب برای یک بیلبورد 
تبلیغاتی بـه نظر نمی رسـد، حتـی اگر اثر 

نهایی واقعـاً زیبـا به نظر برسـد.
مانـدن  پایبنـد  جـای  بـه  بنابرایـن 
و  یکسـان  بصـری  سـبک های  بـه 
جواب پـس داده کـه باعـث می شـوند 
بازی هـای هم سـبک زیـادی شـبیه بـه 
هـم بـه نظـر برسـند – طوری کـه انگار 
هـوش مصنوعـی طراحی شـان کـرده، 
در حالی کـه واقعـاً اینطـور نیسـت – 
شـرکت های بازیسـازی بایـد هنرمندان 
خـود را تشـویق کننـد تـا سـبک های 
بصـری خلاقانه تـر و منحصربفردتـری 
را در آثـار خـود بـه کار گیرنـد کـه شـبیه 
بـه تولیـدات هـوش مصنوعـی بـه نظر 
نرسـد. در طـی ایـن پروسـه، مهارت ها و 
چشـم انداز هنرمندها به طور چشمگیری 
بهبـود پیـدا خواهـد کـرد. غیـر از ایـن، 
می تـوان از هـوش مصنوعـی به عنـوان 
ابـزاری کارآمـد بـرای آزمون وخطـا 
اسـتفاده و در وقـت صرفه جویـی کـرد. 
تازه هـوش مصنوعـی برای کسـانی که 
می خواهنـد مسـتقل بـازی بسـازند و از 
پـس هزینه هـای سـنگین آرت سـاختن 
برنمی آینـد، یـک موهبت بـزرگ خواهد 
بـود. بـرای همیـن همه چیـز را نبایـد از 
زاویـه ی دیـد ابرشـرکت های بـزرگ و 

طمـع کار نـگاه کـرد.
نقش هوش مصنوعـی بـرای هنرمندان 
تا حدی شـبیه بـه نقـش موتور شـطرنج 
)Chess Engine( بـرای بازیکنان 
حرفـه ای شـطرنج خواهـد بـود. حتـی 
بهتریـن بازیکـن شـطرنج دنیا هـم هیچ 
شانسـی در مقابـل یـک موتور شـطرنج 

قـوی نـدارد، ولـی هیچ کـس به خاطـر 
این کـه هـوش مصنوعـی می توانـد از 
انسـان ها شـطرنج بهتـری بـازی کنـد، 
علاقـه اش را بـه دنبـال کردن شـطرنج 
انسـان ها از دسـت نـداده اسـت. در واقع 
هـوش مصنوعـی بـه انسـان ها کمـک 
کرده تا در مقیاسی کلی در شطرنج بهبود 
پیـدا کننـد و بازی هـای هیجان انگیزتر و 

آموزنده تـری بـازی کننـد.
)پاورقـی: البتـه می تـوان ایـن اسـتدلال 
را مطـرح کـرد کـه کامپیوتر باعث شـده 
نقش حفظیات در شـطرنج بسـیار بیشتر 
شـود و ایـن مسـئله کمـی از هیجـان و 
خلاقیت بـازی کاسـته، طوری کـه مثلًا 
بازیکنـان شـطرنج می داننـد تـا حرکت 
2۰ حرکـت بی نقـص کـدام اسـت. ولی 
در شـطرنج همیشـه یک جواب بی نقص 
و عینـی وجـود دارد، در حالی کـه دنیـای 
هنـر این گونه نیسـت و تفسـیرات ذهنی 
نقشـی پررنـگ در آن دارنـد. بنابرایـن 
هـوش مصنوعـی هرچقـدر در زمینـه ی 
هنـر پیشـرفت کنـد، نمی توانـد هیجان 
نهفتـه در آن را خنثـی کنـد، چـون یـک 
معیـار عینی بـرای تعییـن این کـه »هنر 
بی نقـص« چیسـت، وجـود نـدارد. ولـی 
بـرای شـطرنج ایـن معیـار عینـی وجود 

دارد.(
نکتـه ی دیگـری کـه بـد نیسـت بـه آن 
اشـاره کرد این اسـت که وقتـی صحبت 
از هنـر و ادبیـات و امثالهـم در میـان 
اسـت،  کیفیـت لزومـاً بـه علاقـه منجر 
نمی شود. وقتی کسـی خودزیست نامه ی 
سـلبریتی موردعلاقـه اش را می خـرد، 
پیش فـرض اش ایـن نیسـت کـه ایـن 
بهتریـن اثـر نوشـتاری ای اسـت کـه 
می تواند بخـرد. این شـخص می داند که 
شـاید ادبیات کلاسـیک کیفیت بیشتری 
داشـته باشـد و خـوراک فکـری بهتـری 
برایـش فراهـم کنـد، ولـی در آن لحظـه 
او دوسـت دارد دربـاره ی افـکار و زندگـی 
سـلبریتی موردعلاقه اش کتـاب بخواند، 
حتـی اگـر طـرف آدمـی خل و سـطحی 

باشـد و خـودش هـم ایـن را بدانـد.
این بیانیه درباره ی هنـر هم صحبت دارد. 
هـوش مصنوعـی هرچقدر هم کـه قوی 
شود، همیشـه علاقه به هنری که انسان 
تولید کرده وجـود خواهد داشـت، چون ما 
انسـان ها به اکتشـاف فردیت انسان های 

دیگر علاقـه داریـم، حتـی اگـر زمخت، 
آماتـوری و عجیب غریـب باشـد. دلیلش 
هـم این اسـت کـه ایـن چیزی سـت که 
می توانیـم با آن ارتبـاط برقـرار کنیم. این 
بخشـی از حس همذات پنداری ماسـت و 
یکـی از دلایلی اسـت که بـا هنـر ارتباط 
برقـرار می کنیـم. وقتی مسـئولیت تولید 
انبـوه آرت ورک تـر و تمیـز و زیبـا روی 
دوش هوش مصنوعی بیفتـد، هنرمندان 
واقعـاً می تواننـد بـه هنـر خـود پـر و بال 

. هند د
همان طـور کـه می بینیـد، ظهـور و 
گسـترش تصاویر هـوش مصنوعی یک 
موقعیت برد-برد است. در بهترین حالت، 
می تواند کار شـما به عنوان یـک هنرمند 
را راحـت کنـد و به شـما کمک کنـد آثار 
بهتری بیافرینیـد. در بدترین حالت، صرفاً 
شـما را از کارهای فرسایشـی در زمینه ی 
طـرح زدن و بازبینـی طـرح رهـا می کند 
و تشـویق تان می کنـد تـا رویکـردی 
منحصربفردتر و هنری تر داشـته باشـید. 
البتـه می دانـم خیلـی از شـما در جـواب 
می گوییـد: »گفتـن ایـن حرف هـا برای 
تو راحت اسـت. تو که یک هنرمنـد با کار 
زیـاد و حقوق کم نیسـتی که هر مـاه باید 
با حقـوق همان مـاه زنـده بمانـی.« ولی 
می توانـم به شـما اطمینـان خاطـر دهم: 
اگر هـوش مصنوعـی روزی بـه درجه ای 
برسـد که بتواند چنین مقاله ای بنویسـد، 
مـن این حـرف را بـه خـودم هـم خواهم 
زد: یـا کارم را راحت تـر خواهـد کـرد، یـا 
مجبـورم می کنـد کـه بـا چشـم اندازی 
قوی تر و رویکـردی خلاقانه تر بنویسـم. 
چـون یادتـان باشـد: هـوش مصنوعـی 
فقـط می توانـد الگوریتم هـا را بازتولیـد 
کند؛ توانایـی آن برای آفرینش نوشـته یا 
تصویری کاملًا جدیـد و بدیع تقریباً صفر 
اسـت. در هر صورت، من برنده می شـوم.

مگـر این کـه هـوش مصنوعـی موفـق 
شـود خـود را از چنـگ الگوریتم خـواری 
رهـا کنـد، واقعـاً بتوانـد بـه قـدرت تفکر 
دسـت پیـدا کنـد و ربات هـای نویسـنده 
واقعاً مـن را از کار بیکار کننـد، طوری که 
دیگر هیـچ کاری در این حـوزه نتوانم پیدا 
کنـم. در این صـورت، بابـت این که وقتی 
فرصتـش را داشـتم، سـخت گیرانه تر در 
برابر خدای دیجیتالی ایسـتادگی نکردم، 

عـذر می خواهـم.

هوش مصنوعی  جایگزین هنرمندانی که روی بازی ها کار می کنند خواهد شد؟

چهار شنبه 16 اسفند 1402  | شمـاره 1560

 آگهی هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و
 ساختمانهای فاقد سندرسمی شهرستان گلپایگان

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سندرسمی شهرستان گلپایگان به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند 
مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت یك ماه از 
تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است 
 در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر

 خواهد شد.
محمدعلي  آقاي  متقاضي  بلامعارض  مالكانه  تصرفات   -2848 شماره رای   -1
گلپایگان صادره   1219594423 كدملي   5 شماره  شناسنامه  به  حيدري   شاه 

 فرزند محمدحسن در ششدانگ یك درب باغ به مساحت 1523.60 مترمربع مجزی شده از 
پلاك 1فرعي از 243 اصلي واقع دربخش 1 خریداری از ربابه و غلامحسين صباغيان محرز 

گردیده است.
2- رای شماره2725- تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي علي اكبر جوان بختي به 
شناسنامه شماره 3108 كدملي 1219913170 صادره گلپایگان فرزند ابراهيم در ششدانگ 
ساختمان به مساحت 147.13 مترمربع مجزی شده از پلاك 96 اصلي واقع دربخش1 محرز 

گردیده است.
3- رای شماره2846- تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي مرتضي صدرائي به شناسنامه 
شماره 320 كدملي 1219193410 صادره گلپایگان فرزند محسن در ششدانگ یك باب 

پاركينگ به مساحت 13.47 مترمربع  مجزی شده از پلاك شماره 20 فرعي از 2779 اصلي 
واقع دربخش1 محرز گردیده است.

4- رای شماره2930- تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي محسن نوبخت به شناسنامه 
شماره 7 كدملي 1219869686 صادره گلپایگان فرزند حسين در ششدانگ انباری  به مساحت 

226.47 مترمربع مجزی شده از پلاك 1846 اصلي واقع دربخش 1 محرز گردیده است.
5- رای شماره2587- تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي محمدتقي زالي به شناسنامه 
شماره 518 كدملي 1219005762 صادره گلپایگان فرزند سفرعلي در ششدانگ زمين محصور 
مشتمل بر اعيان به مساحت 190.82 مترمربع مجزي شده از پلاك شماره 1فرعي از 522 اصلي 

واقع دربخش1 محرز گردیده است.
6- راي شماره2682 و 2683- تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي خانم زهرا سالاري به 
شناسنامه شماره 4 كدملي 1219865753 صادره گلپایگان فرزند عباس در سه دانگ مشاع و 
خانم اقدس سالاري به شناسنامه شماره 304 كدملي 1219053252 صادره گلپایگان فرزند 
عباس در سه دانگ مشاع از ششدانگ ساختمان به مساحت 223.53مترمربع مجزی شده از 

پلاك286 فرعي از 47 اصلي واقع دربخش3 محرز گردیده است.
7- رای شماره2928- تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي محسن تشيعي به شناسنامه 
شماره 352 كدملي 1229453806 صادره خوانسار فرزند حسين درششدانگ ساختمان به 
مساحت 109.55 مترمربع مجزی شده از پلاك 17 اصلي واقع دربخش1  خریداری با مبایعه 

نامه عادي از زبيده قانونی محرز گردیده است.
8- رای شماره2629- تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي خانم زهراسلطان ناصري به 
شناسنامه شماره 8 كدملي 1219292400 صادره گلپایگان فرزند ابوطالب در ششدانگ زمين 
مزروعی به مساحت 1883.5 مترمربع مجزی شده از پلاك 2154 اصلي واقع دربخش1محرز 

گردیده است.

9- رای شماره2904- تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي خانم اشرف عباسي به شناسنامه 
شماره 222 كدملي 1219324965 صادره گلپایگان فرزند اسدالله در ششدانگ باغ محصور 
به مساحت 647.26 مترمربع مجزي شده از پلاك شماره 86فرعي از 9 اصلي واقع دربخش2 

خریداری مع الواسطه از حسين ناصري محرز گردیده است.
10- رای شماره2953- تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي خانم آزاده اعظمي به شناسنامه 
شماره 24 كدملي 1219782051 صادره گلپایگان فرزند عباس در ششدانگ ساختمان به 
مساحت 159.50 مترمربع مجزی شده از پلاك 59 فرعي از 4 اصلي واقع دربخش2  محرز 

گردیده است.
11- رای شماره2711- تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي خانم معصومه سزائي به شناسنامه 
شماره 5 كدملي 1219723533 صادره گلپایگان فرزند عباس در ششدانگ خانه به مساحت 
150.42 مترمربع مجزی شده از پلاك 25  فرعي از 4024 اصلي واقع دربخش 1 خریداری از 

منوچهر نادری مالك رسمی محرز گردیده است.
12- رای شماره2810- تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي خانم فردوس سيفي به شناسنامه 
شماره 2 كدملي 1219861529 صادره گلپایگان فرزند غلامحسين درششدانگ ساختمان به 
مساحت 43.08 مترمربع مجزی شده از پلاك 1661 اصلي واقع دربخش1 خریداری از محسن 

بيگدلی محرز گردیده است.
13- رای شماره2632- تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي مهدي بياتي به شناسنامه 
شماره 1 كدملي 1219882925 صادره گلپایگان فرزند رجبعلي در ششدانگ ساختمان 
گاوداری به مساحت 483.53 مترمربع مجزی شده از پلاك1760 اصلي واقع دربخش 1 محرز 

گردیده است.
14- رای شماره2633- تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي قاسم هاشمي به شماره ملي 
و شناسنامه 1210053705 صادره گلپایگان فرزند مجتبي در ششدانگ ساختمان به مساحت 

130.26 مترمربع مجزی شده از پلاك 3633 اصلي واقع دربخش 1محرز گردیده است.
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آگهی فقدان
طبق تقاضای 4037365- 1402/10/21و باستناد دو برگ استشهادیه مصدق پيوست كه 
امضای شهود رسما گواهی گردیده مدعی اند كه سند مالكيت ششدانگ زمين محصور به 
مساحت 210.25 مترمربع شماره 12/3720 اصلی بخش دو كاشان به نام شفيقه تبریزی 
زاده  سند مالكيت بشماره چاپی 109805 شماره الكترونيك 139620302034016047 
صادر و تسليم شد و بعلت جابجایی مفقود گردیده و تاكنون پيدا نگردیده و تقاضای صدور 
اسناد المثنی را نموده اند لذا طبق تبصره 1 ماده 120 اصلاحی آئين نامه قانون ثبت مراتب 
آگهی تا هر كس مدعی انجام معامله نسبت به ملك مذكور یا وجود سند مالكيت نزد خود 
می باشد از تاریخ انتشار این آگهی لغایت 10 روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را كتبا 
ضمن ارائه اصل سند مالكيت و سند معامله تسليم نمائيد تا مراتب صورت مجلس و اصل سند 
با ارائه كننده مسترد گردد. بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراض واصل نگردد یا در 
 صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود المثنی سند مالكيت مزبور صادر و به متقاضی تسليم

 خواهد شد.
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 خبــــر

ترمیم سریع تر 
بافت های آسیب دیده 

به کمک پانسمان 
کلاژن ایرانی

 فناوران یک شرکت دانش بنیان فعال در حوزه 
تجهیزات پزشکی موفق شدند با تولید پانسمان 
ماتریکس کلاژن که شباهت ساختاری زیادی 
به بافت پوست دارد، سرعت ترمیم زخم های 

بیماران را افزایش دهند.
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا، بیش از ۶ 
میلیون بیمار در سطح کشور با زخم و عوارض 
آن دست و پنجه نرم می کنند. ترمیم سریع 
این عارضه بدون ایجاد سایر مشکلات از 
جمله عفونت، یک موضوع مهم و راهبردی 
است که در این راستا محصولات محدودی 
با پیشرفتگی بالا توسط برخی از کشورها 
تولید شده اند که بیشتر با هزینه های بالا و 

محدودیت ها به کشور وارد می شوند.
متخصصان یک شرکت دانش بنیان ایرانی با 
توجه به این نیاز و با استفاده از فناوری بومی، 
در مسیر تولید پانسمان های پیشرفته ای گام 
برداشته اند که فرآیند درمان و ترمیم زخم را 

تسهیل و تسریع می کند.
براساس اعلام معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، محمود 
قفقازی مدیرعامل شرکت دانش بنیان تریتا 
به فعالیت این شرکت دانش بنیان در حوزه 
محصولات پیشرفته ترمیم زخم اشاره کرد و 
گفت: این شرکت دانش بنیان با شناخت خلأها 
و نیازهای کشور، پس از هشت سال پژوهش 
و تحقیق به فناوری های پیشرفته ای در زمینه  
طراحی و تولید محصولات پیشرفته درمان 

زخم دست یافته است.
ماتریکس  پانسمان  تولید  درمورد  وی 
کلاژن طبادرم توضیح داد: این پانسمان 
پیشرفته با ساختار شبیه پوست انسان، به 
وسیله زیست پلیمرهای به کار رفته در ساختار 
پانسمان از قبیل کلاژن و مدیریت رطوبت، 

منجر به تسریع روند درمان زخم می شود.
این فعال فناور با بیان اینکه نوآوری منحصر 
به فرد طراحی و تجاری سازی شده است، ادامه 
داد: پانسمان ماتریکس کلاژن طبادرم با تکیه 
بر روزآمدترین دستاوردهای علمی جهان در 
مقایسه با روش  های معمول، درمانی کارآمد، 
سریع و مقرون به صرفه را برای بیماران به 
ارمغان می آورد. به  کارگیری پلیمرهای طبیعی 
زیست تخریب پذیر و زیست سازگار با شباهت 
به ماتریکس خارج سلولی از طریق تحریک و 
القای روند بهبود زخم، گام بزرگی در در ترمیم 

بافت آسی ب دیده به شمار می رود.

کمک به درمان زخم های مقاوم
قفقازی تصریح کرد: فرمولاسیون 
خاص طبادرم مزایایی فراتر از یک پانسمان 
هیدروژل را فراهم می کند که از مهم ترین 
این دستاوردها می توان به تحریک تولید 
پروتئین در ماتریکس خارج سلولی و تسریع 
اپیتلیزاسیون، تسهیل دبریدمان اتولیتیک، 
مدیریت اگزودای زخم، افزایش رگ زایی در 
بافت آسیب دیده و رطوبت رسانی به سطح 

زخم اشاره کرد.
وی به کاربردهای گسترده و نیاز مبرم حوزه 
سلامت به این محصول دانش بنیان اشاره 
کرد و گفت: در موضع زخم به دلیل از بین 
رفتن سد دفاعی پوست و هم چنین حضور 
سایتوکایین های التهابی، بافت آسیب  دیده 
و بافت های عمقی بسیار تحریک پذیر و 
حساس بوده در نتیجه استفاده از مواد اولیه ای 
که بالاترین کیفیت و حداقل تحریک پوستی 
و آلرژی را تضمین کنند و هیچ گونه آسیبی به 
بافت های عمقی وارد نکنند، یک اصل اساسی 
محسوب می شود. برای دستیابی به این مهم، 
پس از بررسی تعداد زیادی از گزینه ها و انجام 
آزمایشات مختلف، محصولات تریتا را بر پایه 
زیست  پلیمرها تولید کردیم که سازگاری بسیار 
بالایی با بدن انسان دارند و از بروز حساسیت و 

واکنش های پوستی ممانعت می شود.
بنیان  دانش  شرکت  این  مدیرعامل 
افزود: استفاده از فناوری بافت برای تولید 
ساختارهای شبیه پوست انسان علاوه بر 
حضور بیوپلیمرهای بیواکتیو باعث شده است 
که سرعت ترمیم زخم بسیار افزایش پیدا 
کرده، زخم های که قابلیت درمان آنها ناممکن 
باشد با استفاده از محصولات تریتا درمان آنها 

ممکن می شود.

استاد دانشکده مهندسی برق دانشگاه تربیت مدرس با 
تاکید بر اینکه پنج میلیارد نفر از مردم جهان عضو یکی از 
شبکه های اجتماعی هستند، گفت: هوش مصنوعی تا سال 
۲۰۳۰، بیش از ۱۵ تریلیون و ۷۰۰ میلیارد دلار به اقتصاد 

جهانی اضافه می کند.
به گزارش خبرنگار گروه علم و آموزش ایرنا، احمدرضا 
شرافت در نهمین همایش گرامیداشت روز جهانی آینده 
که در فرهنگستان علوم برگزار شد، موضوع آینده نگاری 
را علمی باسابقه ۵۰ ساله دانست و افزود: نگاه اتاق فکر 
این فرهنگستان در زمینه هوش مصنوعی نسبت به 
هوش مصنوعی این است که آن را راهگشا و توانمندساز 
می دانیم. هوش مصنوعی ابزار فناورانه ای را به ما می دهد 
تا به فناوری های مورد نیاز در آینده تسلط پیدا کنیم. این 

فناوری ها با امکانات می توانند آینده را شکل دهند.
وی در ادامه به مسائل پیچیده موجود در جهان پرداخت 
و یادآور شد: با مسائلی روبرو هستیم که ظاهر و ماهیت 
آنها مرتب تغییر می کند. آینده روشن نیست ولی می تواند 

امیدبخش باشد و می توان با هوش مصنوعی به عنوان 
ابزاری آن را امیدبخش دید.

استاد دانشگاه تربیت مدرس افزود: راهکارهایی که به طور 
معمول استفاده می شوند راهکارهایی بدون انعطاف هستند 
که از ماهیت متغیر زمان غفلت کرده اند، برفرض های 
نادرست بودن و محدود بودن امکانات استوار اند و از اهمیت 

تصمیم سازی های به موقع غافل هستند.
شرافت در بخش دیگری از سخنان خود به مسائل امروز 
جامعه بشری را برشمرد و گفت: مسائلی مانند محیط زیست 
آلوده، سالمندی بشر، ترافیک و حمل و نقل های دشوار در 
شهرهای بزرگ، بیکاری، توسعه ناپایدار، گرانی بهداشت 
و درمان، تقلب و کلاهبرداری در فضای مجازی، فراوانی 
انتشار امواج الکترومغناطیسی، دروغگویی، مغزشویی و اخبار 
جعلی و خشکسالی و بحران بی آبی از جمله این مسائل است.

وی زمینه های استفاده از هوش مصنوعی را بیان کرد و اظهار 
داشت: سیستم بانکی، سیستم حمل و نقل، خرید و فروش 
و بازرگانی، بازی های رایانه ای و غیره از زمینه های کاربرد 

استفاده هوش مصنوعی است.
استاد دانشگاه تربیت مدرس تصریح کرد: امروز ما برنامه ملی 
در مورد ساماندهی و بالندگی هوش مصنوعی نداریم؛ ولی 
بسیاری کشورها از سال ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ برنامه ملی دارند و بر 

مبنای آن حرکت می کنند.

هوش مصنوعی و اقتصاد جهانی
شرافت با این مقدمه به اهمیت هوش مصنوعی در 
اقتصاد جهانی تا سال ۲۰۳۰ پرداخت و ادامه داد: هوش 
مصنوعی تا سال ۲۰۳۰ بیش از ۱۵ تریلیون و ۷۰۰ میلیارد 
دلار به اقتصاد جهانی اضافه می کند. در حالیکه رتبه ایران در 
 Government /شاخص پذیرش هوش مصنوعی دولت
AI Readiness Index بر اساس آمار آکسفورد اینسایت در 
سال ۲۰۲۲ رتبه ۷۵ و در سال ۲۰۲۳ رتبه ۹۴ بوده که نزول 

۲۰ رتبه ای  را نشان می دهد.
وی به انواع هوش مصنوعی پرداخت و اظهار داشت: سیستم 
های بر مبنای قواعد و سیستم های یادگیری ماشینی انواع 

هوش مصنوعی است که سیستم های خُبره یا بر مبنای 
قواعد امروز دیگر به دلایلی کاربرد ندارد ولی سیستم های 
یادگیری ماشینی با توجه به وجود داده های انبوه و رایانه های 
پرسرعت و با امکان پردازش بالا و یادگیری الگوریتمی 
بیشتر استفاده می شوند. هوش مصنوعی امروز از این 
 سه عامل به دست آمده است و سرعت روزامد شدن آن 

بالاست.
این استاد دانشگاه به طرح نظریه ها و فرضیه های هوش 
مصنوعی از دهه ۵۰ میلادی اشاره کرد و گفت: هوش 
مصنوعی از دهه ۵۰ آغاز شد ولی امروزه چون داده های 
زیادی داریم ابزارهای آن به دست آمده و به نوعی شکوفا 
شده است. زیرا ۵۰ درصد از داده های فضای مجازی در دو 
سال گذشته به دست آمده است. همچنین امروز پنج میلیارد و 
۵۰۰ میلیون نفر از جمعیت جهان به شبکه اینترنت دسترسی 
دارند و پنج میلیارد نفر در یکی از شبکه های اجتماعی عضو 
هستند. هر انسانی در روز به طور متوسط ۵۰ گیگا بایت داده 

درست می کند.

شرافت به سرمایه گذاری عمده روی هوش مصنوعی اشاره 
کرد و یادآور شد: در سال ۲۰۱۷، بیش از ۱۲ میلیارد و ۳۰۰ 
میلیون دلار روی هوش مصنوعی سرمایه گذاری شده است 
)البته غیر از داده های چین( این رقم در سال ۲۰۱۸ حدود 
۱۹میلیارد دلار و در سال ۲۰۲۱ به ۵۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
دلار رسیده است که روند کاملا صعودی و سه برابر شدن آ 

را نشان می دهد.
استاد دانشگاه تربیت مدرس درمورد فعالیت تحقیقاتی 
شرکت های مختلف روی هوش مصنوعی اظهار داشت: 
امروز ۹۸ درصد مقالات در هوش مصنوعی از محیط و 
افراد دانشگاهی نیست و بیشتر شرکت ها روی این موضوع 
سرمایه گذاری کرده اند. اما دانشگاه فناوری ماساچوست/
MIT به عنوان یک دانشگاه سنتی که معمولا دانشکده و 
رشته های جدید اضافه نمی کند، با ۱ میلیارد دلار در سال 

های اخیر دانشکده هوش مصنوعی ایجاد کرد.
شرافت در عین حال معایبی برای هوش مصنوعی بر شمرد 
و تصریح کرد: اعتیاد زیاد به گوشی تلفن همراه، شکل دهی 
به عقاید جامعه به شکل نادرست و غیره از جمله این موارد 

است.
وی با تاکید بر اهمیت ترسیم راهبرد آینده نگاری برای 
هوش مصنوعی در بخش های مختلف، ارکان هوش 
مصنوعی را برشمرد و گفت: حکومت، آموزش و پژوهش، 
سرمایه گذاری و ملزومات سخت افزاری از جمله ارکان 

هوش مصنوعی است.
استاد دانشگاه تربیت مدرس به تهیه گزارشی در مورد هوش 
مصنوعی در ایران اشاره کرد و یادآور شد: در زمینه نیروی 
انسانی، پژوهش و ایجاد علم وضعیت خوبی داریم ولی در 
مورد ثبت اختراع، ایجاد فناوری، زیرساخت های ارتباطی، 
محصولات شرکت های فناور و فضای کسب و کار و شتاب 
دهنده ها و قوانین و قواعد تسهیلگر باید بیشتر کار کنیم و 

خوب نیستیم.
وی تاکید کرد: در گزارشی که در حال تهیه است ۱۲۹ 
اقدام لازم را برای پیشبرد هوش مصنوعی و تدوین برنامه 
ملی هوش مصنوعی با مشارکت همه ذی نفعان پیشنهاد 

داده ایم.

فناوران یک شرکت دانش بنیان فعال در زمینه 
الکترونیک موفق شدند تا علاوه بر طراحی و تولید انواع 
بردهای کنترلی الکترونیکی مبتنی بر نیاز مخاطبان، 
چشم های الکترونیکی مورد استفاده در سامانه های 
حفاظتی را تجاری سازی کنند. به گزارش گروه علم 
و آموزش ایرنا از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری، علیرضا کریمی مدیرعامل 
شرکت دانش بنیان پالاد الکترونیک به تولید انواع 
چشم های الکترونیکی با کاربردهای نظارتی و امنیتی 
اشاره کرد و اظهار داشت: این شرکت دانش بنیان، بیش 
از دو دهه است که در زمینه امنیت اماکن، سیستم های 
حفاظتی، بردهای کنترل و سامانه های نظارتی فعالیت 
می کند. از جمله محصولات این شرکت دانش بنیان 
تولید سامانه دزدگیر هوشمند، بردها و چشم های 

الکترونیکی و بردهای کنترلی مورد نیاز صنایع هستند.
وی به طراحی و ساخت سامانه هوشمند ایمنی اماکن 
اشاره کرد و افزود: این سامانه که نمونه مشابه خارجی 
ندارد در این شرکت طراحی و ساخته شده است. این 
دستگاه ویژگی های منحصر به فردی داشت که تا پیش 
از آن در سایر نمونه ها پیاده سازی نشده بود از جمله این 
که از طریق تلفن همراه و از فواصل بسیار دور، قابل 
کنترل بود. همچنین امکان نظارت و کنترل تمامی 
تجهیزات الکتریکی منزل را فراهم می کند. سامانه 
کدگذاری این محصول از ساختار و الگویی منحصر به 

فرد برخوردار است که باوجود رقبای متعدد، همچنان 
غیر قابل شکستن و دارای سطح بالایی از امنیت است. 
تقریبا تمام دزدگیرهای متداول در بازار به لحاظ سهولت 
از پروتکل های کدگذاری شناخته شده استفاده می کنند 

و همین امر، باعث پائین بودن ایمنی آن ها می شود.
این فناور یادآور شد: این دستگاه دزدگیر، قابلیت های 
بسیار زیاد دیگری از جمله کنترل از طریق تلفن و کنترل 
تجهیزات برقی منزل را از هر نقطه دنیا دارا است. این 
شرکت بنا دارد در آینده نزدیک انواع مدل های ارتقاء 

یافته این سیستم را نیز به سبد تولیدات خود اضافه کند.

طراحی و ساخت چشم های الکترونیکی 
امنیتی در کشور

کریمی تصریح کرد: در حال حاضر انواع چشم 
الکترونیک توسط این شرکت دانش بنیان در حال 
ورود به بازار است که یکی از این تولیدات، مشابه داخلی 
و خارجی نداشته و برای نخستین بار است که به بازار 

امنیت اماکن عرضه می شود.
وی درباره این چشم های الکترونیک توضیح داد: چشم 
الکترونیک تشخیص حرکت انسان در چهار مدل عرضه 

می شود که هرکدام دارای ویژگی های خاصی هستند.

توانمندی در تولید انواع بردهای کنترل
این فعال فناور به تخصص فعالان این شرکت در 

تولید و بومی سازی انواع بردهای کنترلی اشاره و عنوان 
کرد: این توانمندی در متخصصان شرکت وجود دارد که 
انواع بردهای مورد نیاز بنا به درخواست مشتری طراحی 
و تولید شود. از جمله محصولات قابل تولید می توان به 
انواع ECU خودرو، بردهای کنترلی مورد استفاده در 
صنایع نفت، گاز و پتروشیمی اشاره کرد و اگر سفارشی از 
صنایع مرتبط به این شرکت دانش بنیان برسد از قابلیت 

طراحی و تولید این بردها برخوردار هستیم.
کریمی با یادآوری تولید یکی از انواع بردهای پرکاربرد 
در صنایع گاز و پتروشیمی گفت: مدار کنترل کننده 
کمپرسورهای فشارقوی از نوع توربینی که قابلیت فشرده 
سازی حجم بالایی از هوا و گازهای آروماتیک را تا فشار 
۳۰ اتمسفر دارد. این کنترل کننده از تمام سنسورها و 
ترانسدیوسرهای و انکودر دور موتور، سیگنالهای ورودی 
را دریافت و از طریق خروجی های اینورتر فرامین لازم 

را ارسال می کند.
وی ادامه داد: این برد از طریق یک صفحه نمایش قابلیت 
دریافت تمام تنظیمات صورت گرفته توسط اپراتور را به 

چهار زبان انگلیسی، فارسی، ایتالیایی و اسپانیایی دارد.
 PLC مدیرعامل این شرکت دانش بنیان درخصوص
صنعتی هم توضیح داد: این برد PLC بر اساس یک 
میکروکنترلر از نوع ۱۶ بیتی طراحی و تولید شده است. 
تا پیش از این مشابه اروپایی آن با قمیتی حدود چهار 
هزار یورو وارد کشور می شد که خریداران از پشتیبانی 

از  و خدمات پس 
فروش بی بهره بودند 

اما شرکت دانش بنیان 
با عرضه محصولاتی 

برخوردار از کیفیتی هم پای 
نمونه های وارداتی، تمامی 

خدمات پشتیبانی را به مشتری 
ارائه می دهد. علاوه بر داشتن تمامی 

امکانات و قابلیت های نمونه های مشابه، منوی فارسی و 
رابط کاربری بهینه از دیگر ویژگی های محصول ساخت 

داخل به شمار می رود.
توسعه فناوری اپتیک و تولید انواع چشم الکترونیکی

کریمی یادآور شد: چشم الکترونیکی دستگاهی است 
دقیق و حساس که برای تشخیص حرکت انسان به کار 
می رود و در صنایع مختلف از جمله سامانه های ایمنی 

حفاظتی و همچنین کنترل مصرف توان کاربرد دارد.
وی افزود: شرکت پالاد الکترونیک موفق شده است 
این محصول را برای نخستین بار در کشور طراحی کند 
و در حالی که سایر شرکت ها، تنها چشم الکترونیکی 
مادون قرمز را تولید می کنند، چشم با قابلیت تشخیص 
حیوانات، چشم الکترونیکی مبتنی بر امواج مایکروویو 
با قابلیت تشخیص از پشت موانع و چشم الکترونیک 
بیسیم با عملکرد بسیار دقیق و توان مصرفی پایین را 

تجاری سازی کند.

 Fresnel( وی همچنین به توانمندی در تولید لنز فرنل
Lens( اشاره کرد و گفت: این لنز یک صفحه بسیار 
نازک با ضخامت ۰.۳ میلی متر است که بر روی یک 
سمت آن مجموعه ای از پیگمنت های شامل لنزهای 
هم محور قرار گرفته اند به طوری که این لنزها دارای 
تحدب بسیار کمی هستند و ساخت قالب تولید این لنزها 
توسط دستگاه های CNC متداول امکان پذیر نیست. 
همچنین طراحی این مدل لنز فرنل که در چشم های 
الکترونیکی تشخیص حرکت انسان کاربرد دارد، پیچیده 
است و سالیان بسیار متمادی در انحصار یک شرکت 

آمریکایی بوده است.

استاد دانشگاه تربیت مدرس تاکید کرد:

افزایش 15 تریلیون 
دلاری هوش 
مصنوعی به اقتصاد 
جهانی

عکس خبر هم بنیان گذار گوگل: 

ما بی شک در هوش مصنوعی تولید تصویر خراب کرده ایم!

»سرگی برین«، یکی از بنیان گذاران گوگل، 
در پی بروز مشکلات نژادی در تولید تصاویر 
جمینای گفت که این شرکت خراب کرده 

است.
»سرگی برین«، یکی از بنیان گذاران گوگل، 
در صحبت با جمعی از علاقه مندان به هوش 
مصنوعی به مشکلات تولید تصویر در 
جمینای اشاره کرد و گفت گوگل بی شک 
در این زمینه خراب کرده است. او همچنین 
اعلام کرد که به بازنشستگی خود پایان 

می دهد و به کار در این شرکت بازمی گردد، 
چراکه به اعتقاد او دوران هوش مصنوعی 

بسیار هیجان انگیز است.
براساس گزارش CNBC، سرگی برین 
درباره مشکلات راه اندازی بخش تولید 
تصویر جمینای گفت که گوگل قطعاً در 
تولید تصویر به مشکل خورده و او فکر 
می کند این مشکل بیشتر به دلیل بررسی 
و آزمایش ناقص این سرویس بوده است. 

برین توضیح داد:

»ما بی شک در تولید تصویر خراب 
کرده ایم. فکر می کنم دلیل عمده 
آن عدم انجام آزمایش های جامع 
بوده است. این اتفاق قطعاً به دلایل 
معقولانه باعث ناراحتی افراد زیادی 

شد.«
گوگل پس از بروز مشکلاتی در این هوش 
مصنوعی، آن را از دسترس خارج کرد، اما 
به زودی دوباره آن را برای کاربران فعال 
می کند. پیش ازاین نیز گوگل علت مشکلات 
نژادی در تولید تصاویر این هوش مصنوعی 

را توضیح داده بود.

نظرات هم بنیان گذار گوگل 
درباره تولید تصویر با جمینای

در پاسخ به سؤالات حضار، سرگی برین 
درباره تأثیر هوش مصنوعی بر موتورهای 
جستجو و چگونگی حفظ موقعیت پیشتاز 
گوگل در این بازار صحبت کرد. او البته به 
عرضه ناقص تولید تصویر جمینای نقدهایی 
داشت و گفت تصاویر این هوش مصنوعی 
درباره موضوع های تاریخی و نژادی از 

بررسی های ناقص گوگل ناشی می شود.

او گفت هنوز مشخص نیست چرا این هوش 
مصنوعی برای به تصویرکشیدن تصاویر 
تاریخی و نژادی کمی به جناح چپ سیاسی 
متمایل است، اما این امر هدف گوگل نبوده. 
برین اضافه کرد که این شرکت اخیراً دقت 
این هوش مصنوعی را تا ۸۰ درصد در برخی 
از تست های داخلی بهبود داده است. او 
می گوید چنین مسائلی تنها به جمینای 
گوگل محدود نمی شود و مدل های هوش 
مصنوعی OpenAI یا Grok ایکس نیز 

گاهی به لحاظ سیاسی سوگیری دارند.
برین در سال ۱۹۹۸ گوگل را با »لری پیج« 
تأسیس کرد، اما در سال ۲۰۱۹ از ریاست 
آلفابت کنار رفت. او همچنان یکی از اعضای 
هیئت مدیره و سهامدار اصلی این شرکت 
است و حدود ۱۰۰ میلیارد دلار سهام در 
آن دارد. برین برای کمک به ارتقای جایگاه 
گوگل در بازار پر از رقیب و هیجان انگیز 
هوش مصنوعی، به کار در این شرکت 

بازگشته است.
او می گوید که گوگل درحال بهبود هوش 
مصنوعی خود است و سعی می کند که 

اشتباهات آن را به حداقل برساند.

افزایش ایمنی اماکن با سامانه های حفاظتی دانش بنیان ها
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